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S Y G N A Ł Y  P O S T Ę P U
Pierwsze tygodnie roku bieżącego 

(obfitowały u nas w wydarzenia wiel­
kiej wagi politycznej. Wybory do Sej­
mu, ukonstytuowanie się nowych 
władz Ustawodawczych, utworzenie 
stałego Rządu, zapowiedź amnestii— 
wszystkie te sprawy wywrą, decydu­
jący wpływ na ostateczną trwałą sta­
bilizację sotsunków w kraju, usuną 
skutecznie unoszącą się jeszcze tu i 
ówdzie atmosferę tymczasowości.

Równolegle do tych faktów poli­
tycznych, świadczących o trwałości 
nowych form i zasad ustrojowych, 
świadczących o zwycięstwie postępu 
polityczno-społecznego, niemal codzień 
zachodzą inne wydarzenia, wpraw­
dzie w mniejszej skali, o węższym za- 
ięgu, mniej głośne, lecz stanowiące 
vłaśnie wyraz i istotną treść głoszo- 

*.ćgo przez nas programu, przeprowa­
dzonych reform, nakreślonych pla­
nów. Mamy na myśli te osiągnięcia, 
jakie na polu rozwoju gospodarczego, 
na polu realizacji Trzyletniego Planu 
Odbudowy Gospodarczej mamy do za 
notowania już w pierwszym miesiącu 
pierwszego roku Planu

Zarejestrujmy kilka z nich. Oto 
dnia 27 stycznia uruchomiony został 
w  hucie „Kościuszko" w Katowicach 
nowy wielki piec typu „A“ o wydaj­
ności 200 tysięcy ton surówki, a więc 
podnoszący naszą zdolność produkcyj­
n i  surówki żelaznej o 25'Vo.

Oto przed dwoma tygodniami Sto­
lica połączona została ze Śląskiem 
siecią wysokiego napięcia. Połączenie 
energetyczne między Śląskiem a o- 
kręgiem Warszawy posiada ogromne 
znaczenie, bowiem stwarza podstawo­
wy szkielet sieci krajowej wymiany 
energii elektrycznej, między głównym 
centrum produkcyjnym i głównym 
©środkiem zapotrzebowania, jakim 
jest Warszawa i okręg podstołeczny. 
W tym samym czasie dokonane zosta­
ło połączenie sieci elektrycznej okrę­
gu częstochowskiego z siecią Śląska.

Oto, w Jeleniej Górze odbyło się 
oddanie do użytku aparatury do pro­
dukcji syntetycznego włókna — steelo 
nu, skonstruowanej i wyprodukowa­
nej w kraju i własnymi silami tech­
nika i chemika polskiego. — Włókno 
to jest bardzo wysoko war teściowe i 
nie ustępuje co do jakości amerykań­
skiemu nylonowi.

Oto Państwowe Zakłady Motoryza­
cyjne w Szczecinie przystąpiły już do 
wstępnej produkcji części zamiennych 
do traktorów amerykańskich. Umożli­
wi to zaopatrzenie w części zamien­
ne 14 tysięcy traktorów, z których 
zr,zezna ilość jest obecnie unierucho­
miona właśnie z braku poszczególnych 
detali

Oto w dniu 2 b. m. oddany został 
do użytku nowoodbudowany most ko­
lejowy na Sanie pod Rozwadowem na 
linii kolejowej Lublin — Rozwadów. 
Konstrukcja tego mostu i montaż zo­
stały wykonane w rekordowym cza­
sie 4 miesięcy.

W tym samym dniu zespól pracow­
ników huty w Ostrowcu Kieleckim od 
dał do użytku tysiączny wagon zbu­
dowany po wojnie.

Oto za kilka dni w Stablowicaeh 
koło Wrocławia nastąpi uruchomienie j 
wielkiej przędzalni wełny. W fabryce 

czynnych będzie narazie 8.000 
wrzecion. Dalsza rozbudowa fabryki 
przewidziana jest w dwóch następ­
nych latach. Plan przewiduje 3(1.000 
wrzecion ze zdolnością produkcyjną 
roczną 1 miliona kg. przędzy.

Podaliśmy przykładowo zaledwie 
kilka osiągnięć dotyczących różnych 
gałęzi produkcyjnych i w różnych 
miejscowościach naszego kraju. Do­
tyczą one różnych dziedzin naszej 
produkcji: hutnictwa, energetyki,
„przemysłu włókienniczego i komuni­
kacji, dotyczą różnych zespołów pra­
cowniczych i różnych zawodów, doty. 
cza różnych okręgów: Ziem Odzyska­
nych, Górnego Śląska, województw 
Centralnych i będą miały wpływ na 
różne dziedziny naszego życia gospo­
darczego.

Ale wszystkie cne, jak i te, które 
pominęliśmy składają się w sumie 
na pojęcie naszej pracy produkcyj­
nej, naszej wytrwałości i naszej u- 
miejętności pokonywania przeszkód. 
Są to nie hałaśliwe, buńczuczne a 
pozbawione treści slogany „radosnej 
twórczości", lecz sygnały codziennego 
trwałego wysiłku i pracy nad odbu­
dową. Sygnały te znaczą drogę postę 

u, na którą wkroczyliśmy od dnia 
Wyzwolenia, utrwalają ufność we 
własne siły narodu, T. D.

Społeczeństwo składa życzenia
Prezydentowi Rzeczypospolitej

W niedzielę, 9 bm., Prezydent Rzplitej przyjmował życzenia od
przedstawicieli społeczeństwa.

Przed godz. 10 rano, w salach Belwederu, zaczęły się zbierać dele­
gacje partii politycznych, organizacji społecznych, związków, organi­
zacji młodzieżowych i chłopskich, duchowieństwa, Polaków za grani­
cą, przemysłu państwowego, spółdzielczego i prywatnego, zrzeszeń ku­
pieckich, instytucji państwowych, społecznych i komunalnych. Szcze­
gólnie licznie reprezentowany był świat nauki, kultury i sztuki.

Masowo przybyli obywatele ze wszystkich stron Polski, składając 
Prezydentowi hołd i życzenia oraz przedkładając swoje osobiste prośby.
Pierwsi składali życzenia przedsta­

wiciele centralnych władz spółdziel­
czych. Prezydent Rzplitej dziękując 
za złożone Mu życzenia wyraził ra­
dość, że jako pierwsi przybyli przed­
stawiciele ruchu, w którym przed la­
ty rozpoczął pracę społeczną.

Serdecznie podziękował Prezydent 
Bierut delegacjom byłych żołnierzy, 
zwłaszcza delegacji Zw. Uczestników 
Walki Zbrojnej o Niepodległość i De­
mokrację, w której znajdowali się 
współtowarzysze walki Prezydenta z 
hitlerowskim okupantem.

Generalnemu Komisarzowi Wybor­
czemu, jego zastępcy i przedstawicie­
lowi pracowników Generalnego Ko­
misariatu podziękował Prezydent za 
wzorowe wypełnienie ich odpowie­
dzialnych obowiązków.

Dziękując za złożone życzenia przez 
profesorów wyższych uczelni, arty­
stów, kompozytorów, dziennikarzy, 
plastyków, muzyków, architektów i 
innych Prezydent Bierut podkreślił 
doniosłą rolę jaka przypada pracow­
nikom nauki, kultury i sztuki w nowej 
rzeczywistości polskiej.

4 komisje i 13 p o d k o m is ji
opracuje traktat z Niemcami 
F i o f e k l  O S I

LONDYN (PAP). Delegat Stanów 
Zjedn., Robert Murphy, przedstawił za 
stępcom ministrów spraw zagranicz­
nych amerykański projekt dotyczący 
postępowania podczas prac nad trak­
tatem pokojowym dla Niemiec.

Projekt przewiduje utworzenie czte­
rech stałych komisji i 13 komisji po­
mocniczych, które swym zakresem 
działania objęłyby wszystkie Sprawy 
— polityczne, terytorialne, gospodar­
cze i wojskowe, związane z  zagadnie­
niem niemieckim.

Przedstawiciele 18 mniejszych

państw sojuszniczych byliby dopusz­
czeni do dyskusji w tych komisjach. 
Zastępcy ministrów spraw. zagranicz­
nych zaprosiliby również odpowied­
nich przedstawicieli władz niemie­
ckich i ich rzeczoznawców do stawie­
nia się przed komisjami.

Po zakończeniu prac redakcyjnych 
projekt traktatu zostałby przedłożo­
ny przedstawicielom 18 mniejszych 
państw sprzymierzonych. Następnie 
poczynionoby odpowiednie zmiany i 
w tej ostatecznej redakcji projekt zo­
stałby przedstawiony Radzie Mini­
strów Spraw Zagranicznych w Mo­
skwie.
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życzenia
akademi-

Wybory do rad najw yższych
r e p u b l . k  r a d z i e c k i c h
Olbrzymia frekwencja głosujących

MOSKWA (PAP). W niedzielę, 9 
b. m., odbyły się wybory do rad 
najwyższych siedmiu republik ra­
dzieckich: Federacji Rosyjskiej, Ukrai 
ny, Białorusi, Gruzji, Azerbejdżanu, 
Armenii i Litwy.

W przyszłą niedzielę odbędą się 
wybory do Rad Najwyższych pozo. 
stałych republik radzieckich.

Już w przededniu wyborów Mo­
skwa przybrała odświętny wygląd. 
Domy ozdobiono sztandarami pań. 
stwowymi, portretami kandydatów i 
afiszami z hasłami wyborczymi. W 
pałacach kultury i klubach fabrycz­
nych odbyły się koncerty i pokazy 
filmowe. Wieczorem miasto było ilu­
minowane. Na placach, mimo mrozu, 
przekraczającego 30 stopni, odbywa­
ły się tańce przy muzyce nadawanej 
przez megafony.

W dzielnicach, gdzie kandydują
generalissimus Stalin i minister Mo- 
łotow, w przededniu wyborów od­
były się wiece i zebrania.

Prasa i radio oraz dziesiątki tysię-
■Łgasomcfram—

Vjinam odwoła sią
d o  O H Z

LONDYN (PAP). Korespondent a- 
gencji Reutera w Indochinach, uzyskał 
wywiad z premierem Viet<namu, Ho- 
Chi-Minh‘em, w którym premier stwier 
dził, że o ile władze francuskie nie 
potrafią rozwiązać sporu z Vietnamem 
na drodze pokojowej — rząd yietnam- 
sfki przedstaw! sprawę do rozstrzy­
gnięcia ONZ.

Premier podkreśli1!, że rząd jego dą­
ży do połączenia wszystkich narodów 
indochińskich, mówiących językiem an- 
iiamickim, w jedno demokratyczne pań 
stwo oraz będzie wałczył o całkowitą 
niezależność Yietnam-u.

Grzywocz zwycięża Sobkow iaka
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Sobko wiak (W) i Grzywacz (Śl.) st odżyli we wczorajszym moczu War- 
$zawa — Śląsk 10:6 najładniejszą walkę. Zwyciężył nieznacznie mpAc- 

zentm t stolicy, Grzywacz (po prawe)

cy agitatorów informowało ludność
0 osobach kandydatów i procedurze 
glosowania. Robotnicy licznych zakła­
dów przemysłowych i kopalni ogło­
sili wyścig pracy na cześć wyborów. 
Wielu stachanowców osiągnęło re­
kordy wydajności pracy.

Wybory rozpoczęły się o godz. 6 
rano. W Moskwie, na długo przed 
wyznaczoną godziną przed lokalami 
wyborczymi zaczęły gromadzić się 
tłumy wyborców. W godzinach ran­
nych we wszystkich lokalach wybor­
czych zanotowano olbrzymią frek­
wencję głosujących. Do godz. 11 prze­
szło połowa uprawnionych do głoso­
wania przybyła do urn wyborczych
1 złożyła głosy.

Wojenne nastroje
id Jerozolimie

JEROZOLIMA (SAP). Wojska bry­
tyjskie podzieliły Jerozolimę na 5 
stref bezpieczeństwa. We wszystkich 
strategicznych punktach miasta wznie 
siono bunkry, obłożone workami z pia 
skiem. Głośniki oznajmiają w trzech 
językach, że wszyscy muszą uzyskać 
specjalne przepustki w ciągu najbliż­
szych czterech dni, gdyż chodzenie po 
mieście bez przepustek będzie zaka­
zane. Na ulicach widać setki lekkich 
czołgów i samochodów wojskowych. 
Ulice tak są posiekane zaporami z 
drutów kolczastych, że nieraz trzeba 
przebyć kilometr drogi, aby dostać się 
do domu, położonego o dwa bloki da­
lej.

Jako ostatni składali 
przedstawiciele młodzieży 
ckiej uczelni warszawskich, którzy 
zgotowali Prezydentowi serdeczną o- 
wację. y

Po zakończonej o godz. 14-ej części 
oficjalnej złożyli życzenia pracownicy 
Polskiego Radia i Filmu Polskiego, de­
legowani do Belwederu dla filmowa­
nia i transmitowania odbywających się 
tam uroczystości.

Życzenia Jugosławii, Albanii 
i Bułgarii

Na ręce Prezydenta Rzplitej 
Bolesława Bieruta wpłynęły na­
stępujące depesze, na które Pre­
zydent udzielił odpowiedzi: 

„Proszę o przyjęcie najgorętszych 
powinszowań z okazji wyboru na 
najwyższy urząd bratniej Rzeczypo­
spolitej Polskiej. Życzę powodzenia 
w pracy dla dobra narodu polskiego.

JOSIP BROZ - TITO 
Marszałek, Premier Rządu 

Federacyjnej Ludowej Repu­
bliki Jugosławii"
* * *

„Z okazji wyboru na Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej miło mi jest 
przesiać Waszej Ekscelencji, zarów­
no w imieniu Prezydium Zgromadze­
nia Ludowego, Ludowej Republiki 
Albańskiej, jak również w swoim 
własnym, najgorętsze życzenia naro­
du albańskiego dla bohaterskiego na­
rodu polskiego, dążącego do utwier­
dzenia demokracji i pokoju".

Dr. OMER NISHANI
Przewodniczący Prezydium Zgro­
madzenia Ludowego Albanii"

* ♦*
„W imieniu Prezydium Ludowej 

Republiki Bułgarskiej i w moim 
własnym, śpieszę przesłać serdeczne 
powinszowania w chwili wyboru na 
urząd Prezydenta bratniej Rzeczypo­
spolitej Polskiej. Jestem pewny, że 
więzy przyjaźni łączącej oba nasze 
kraje ulegną dalszemu zacieśnieniu 
dla dobra obu naszych narodów i 
wszystkich Słowian, jak również dla 
dobra ogólnego pokoju i współpracy 
międzynarodowej. Pozwalam sobie 
skorzystać z okazji, by wyrazić raz 
jeszcze głęboką wdzięczność narodu 
bułgarskiego za poparcie, którego 
r2 ąd bratni Rzeczypospolitej Polskiej

w Belwederze
udzielił Bułgarii w czasie jej starań 
o sprawiedliwy traktat pokoju".

WASSIL KOLAROV 
Prezydent Ludowej Republiki 

Bułgarii"
Wśród wojski

W ramach zlotu przedstawicieli 
okręgów wojskowych i garnizonów 
W. P. odbył się w dn. 8 b.m. w* War­
szawie wieczór żołnierski, na który 
przybył Prezydent Rzplitej Bierut. 
Prezydentowi towarzyszył Marszałek 
Żymierski i gen. Spychalski oraz ge- 
neralicja.

Wjeżdżającego na teren wojskowy 
Prezydenta Rzplitej powitały fanfary. 
Przy wejściu na salę orkiestra odegra­
ła hymn narodowy a zebrani, w licz­
bie kilkuset oficerowie, podoficero­
wie i żołnierze, zgotowali Prezydento­
wi Bierutowi długotrwałą owację.

Na życzenie Prezydenta żołnierze 
odśpiewali pieśni frontowe. Następnie 
Prezydent Bierut przemówił do zebra­
nych, podkreślając szczególne znacze­
nie wojska w dziejach narodu polskie­
go, a zwłaszcza w ostatniej dobie. W 
imieniu zebranych przemówił jeden z 
oficerów, zapewniając Prezydenta, 
że Wojsko Polskie jak dotychczas go­
towe jest zawsze do wykonania każde­
go zadania, które nałoży na nie na­
ród.

Dziś podpisanie traktatów
z b. satelitami osi

PARYŻ (PAP). 10 bm. w min spraw 
zagr. na Quai d‘Orsay zostaną podpi­
sane traktaty pokojowe z b. satelitami 
Niemiec.

Na uroczystości przewodniczyć bę­
dzie mim. Bidault jako przedstawiciel 
państwa zapraszającego. Pcdp^ze on 
traktaty w imieniu Francji. W imieniu 
Zw. Radzieckiego, Stanów Zjedn. i W. 
Brytanii traktaty będą podpisane przez 
ambasadorów tych państw w Paryżu.

91Naród w ło s k i
odczuwa rozczarowan e”
Oświadczenie min Morzy

RZYM (PAP). Włoski minister spraw 
zagr., Carlo Sforza, oświadczył na 
konferencji prasowej, że Wiochy bę­
dą dążyły wszelkimi siłami do rozbu­
dowy współpracy międzynarodowej. 
Wojna powinna być uznana za zbrod­
nię karaną przez Trybunał Międzyna­
rodowy.

W sprawie traktatu pokojowego 
min. Sforza zaznaczył, że naród wło­
ski odczuwa pewne rozczarowanie w 
zwiątzku z tym, że udział jego w wal­
ce u boku sojuszników przeciwko 
Niemcom nie został w traktacie nale ­
życie oceniony.

D rużyna pokonanych
i l f e  Y - ' 'h '
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W meczu pięściarskim Warszawa —Śląsk zwyciężyli bokserzy stolicy i0:6. 
Zdjęcie nasze przedstawia zespól Śląska. Stoją od lewej: Przewdzing, Grzy­
wacz, Krawczyk, Rademacher, Okruszkiewtcz, Kaczmarczyk, Skwara, Fiegel.

(Do sprawozdania na str. 4-ej).

Odszkodowania W. Brytanii i USA
przekroczyły irartość 10 miliardom dolarom

MOSKWA (PAP). Czasopismo „No-; 90% fabryk lotniczych, 
woje Wremia" omawiając sprawę od­
szkodowań niemieckich podkreśla, że 
uchwały konferencji poczdamskiej w 
sprawie odszkodowań nie są wykony­
wane na skutek polityki angielskich i 
amerykańskich władz okupacyjnych.

„Prasa angielska i amerykańska — 
pisze „Nowoje Wremia" — puszcza po­
głoski, że pretensje reparacyjne nie­
których państw są zbyt wielkie. Tym­
czasem suma pretensji reparacyjnych 
Zw. Radzieckiego wynosi 10 miliardów 
dolarów, co stanowi mniej niż 10 część 
rzeczywistych strat, poniesionych 
wskutek najazdy niemieckiego. Nie­
mniej skromne są żądania reparacyjne 
Polski, Jugosławii i Czechosłowacji. 
Natomiast państwa anglosaskie otrzy­
mały już od Niemiec majątek wartości 
znacznie wyższej niż 10 miliardów do­
larów,

Władze angielskie i amerykańskie 
hamują wszelkimi sposobami transport 
urządzeń fabrycznych do Zw. Radzie­
ckiego, ale jednocześnie w przyśpie­
szonym tempie odbywa się wysyłanie 
urządzeń przemysłowych do Anglii i 
Stanów Zjedn. Wywozi się z Niemiec 
wszystkie zakłady, produkujące nikiel,

70% fabryk skich ma na celu zawładnięcie pozy 
cjarni kluczowymi w gospodarce Nie­
miec Zachodnich i całkowite uzależnię 
nie przemysłu niemieckiego od at g.tl* 
skich i amerykańskich monopoli.—  v ----

50° C.

W obronie powstańców greckich
skazanych na śmierć
In terw encja O N Z

NOWY JORK (PAP). Sekretarz ge­
neralny ONZ, Trygve Lie, oświadczył, 
że zwrócił się osobiście do stałego de­
legata Grecji do ONZi, Dendramisa, w 
celu uzyskania od rządu greckiego od­
roczenia egzekucji powstańców, ska­
zanych na śmierć do czasu rozpatrze­
nia sprawy przez Radę Bezpieczeń­
stwa w poniedziałek, 10 bm. na spe­
cjalnej sesji.

Jak wiadomo, komisja śledcza ONZ,

badająca sytuację w Grecji, zwróciła 
się do Rady Bezpieczeństwa z zapyta­
niem, czy ma prawo interweniować na 
rzecz skazanych. Początkowo chodzi­
ło o 10 powstańców' skazanych na 
śmierć, jednak trzech spośród nich zo­
stało w międzyczasie straconych. Ko­
misja zawiadomiła o tym takcie tele­
graficznie sekretarza generalnego, Try 
gve Lie. .

Komunikat, wydany przez rząd gre­
cki twierdzi, że egzekucja trzech po­
wstańców' odbyła się, ponieważ rozkaz 
o jej wstrzymaniu nie dotarł na czas 
do władz wykonawczych.

motocyklowych. Do Anglii wysyła się 
najbardziej nowoczesne maszyny nie­
mieckie, a ostatnio cala produkcja 20 
fabryk wiecznych piór ze strefy brytyj 
skiej została wysłana do Anglii. Ze 
strefy amerykańskiej wysiano osta.nio 
do Stanów Zjedn. 12 tysięcy ton alu­
minium i całą niemal produkcję apara­
tów fotograficznych.

Ogromnie korzystnym źródłem ukry 
tych reparacyj jest eksport do Amery­
ki towarów niemieckich po cenach zni 
żonych, ustalonych przymusowo przez 
władze okupacyjne. Ogromną też war­
tość posiadają niemieckie patenty i 
wynalazki, których około 200 tysięcy 
przyswoiły' sobie władze amerykań­
skie i angielskie. Za wykorzystanie 
jednego tylko patentu niemieckiego pe­
wien fabrykant amerykański zaofiaro­
wał rządowi Stanów Zjedn. 20 milio­
nów dolarów.

Anglia i Stany Zjedn. zagarnęły więk 
szą część zapasu złota niemieckiego i 
rozporządzają obecnie 200 tonami tego 
złota. Anglia, Francja i Stany Zjedn. 
otrzymały niemiecką flotę handlową o 
tonażu 470 fys. ton. Wartość niemie­
ckich kapitałów zagranicznych, które | Jeszcze w nocy z soboty na niedzie- 
mają być przekazane Anglii i Stanom j lę na północy kraju notowano 23 stop-

SZTOKHOLM (PAP). W Szwecji 
panują od kilku dni niezwyk.e simę 
mrozy. W niektórych miejscowościach 
zanotowano 50 stopni poniżej zera. 
Cieśnina Grezund pomiędzy Szwecją 
a Danią, zamarzła całkowicie.

Cały Bałtyk pokrywa się lodem i 
mimo pracy łamaczy lodów, żegluga 
u brzegów Szwecji prawie całkowicie 
zamarła.

LONDYN (PAP). W związku z ol­
brzymimi opadami śnieżnymi i ostry 
mi mrozami sytuacja w całej Angii 
jest bardzo poważna Po raz pierwszy 
w historii Londynu użyto na ulicach 
miasta pługów śnieżnych.

Cep ej, opady śn eżite
tu Warszauie — 10
na południu -j- t

Zjedn.., przekracza 3 miliardy dolarów.
Ogólna wartość niemieckiej mary­

narki handlowej, zapasu złota oraz pa­
tentów i wynalazków niemieckich wy­
nosi 10 i pól miliarda dolarów, nie li­
cząc wartości wysyłanych do Ameryki 
i Anglii niemieckiej produkcji bieżącej".

Fakty te dowodzą — pisze „Nowoje 
Wremia" — że/Anglia i Stany Zjedn. 
bardzo intensywnie zaspakajają swe

me poniżej zera. Wczoraj nastąp..o 
znaczne ocieplenie, spowodowane na- 
pływem chmur. W Warszawie, którą 
nawiedziła zamieć śnieżna, o godz. 13 
temperatura wynosiła — 13° na połu­
dniu kraju — 5°.

Dziś na ogół będzie pochmurno, mo­
żliwość opadów śnieżnych (a w gó­
rach nawet deszczu), PIHM przewidu­
je ocieplenie Miejscami temperatura

Nowy hiszpański rząd republikański
utworzył premier Llopis

pretensje reparacyjne. Co więcej, staje j wynosić będzie + 2° W Warszawie 
się coraz bardziej oczywiste, że poli- j pochmurno, niewielkie opady śwełne. 
tyka reparacyjna mocarstw anglosa-1 Nocą—10°, w ciągu dnia od — 2 do 7°,

------------- wMKsaEa—— --------- -

Nie będzie paktu anglo-fraucuskiega
przed konferencją moskiewski

PARYŻ (PAP). Rudolfo Llopis podał 
do wiadomości, że utworzył nowy rząd. 
W skład rządu wchodzą: premier i 
minister spraw zagr. — Rudolfo Llopis 
(sekretarz socj. partii robotniczej), min. 
sprawiedliwości — Manuel Irujo (ba­
skijska partia narodowa), min. skarbu 
— Fernando Valera, min. spraw wewn

i obrony nar. — Julio Just (republikań­
ska partia lewicowa), min. gospodarki 
narodowej — Vincente Uribe (komuni­
sta), min. spraw emigracyjnych — Tri- 
fon Gpmez (socjalista), min. oświaty — 
Miguel Santalo (katalońska partis re­
publikańska),,

PARYŻ (PAP). Prasa francuska o* 
mawia decyzję partii komunistycznej, 

| która postanowiła sprzeciwić się za- 
j w-arciu układu francusko-brytyjskie- 
go. dopóki nie zostanie uzgodnione 

| stanowisko obu krajów w sprawie 
Niemiec.

„Humanite" donosi, że Francja nie 
powinna zawrzeć sojuszu z W. Bryta­
nią przed konferencją moskiewską. 
Francja musi otrzymać gwarancję 
bezpieczeństwa od strony Niemiec. 
Winna też dostać słuszny udział w 

dowanaach, a import węgla 3

Zagłębia Ruhry jest dla niej koniecz­
ny, czego nie chce zrozumieć rząd 
brytyjski.

„Franc Tireur" podaje, że jedynie 
socjaliści i część radykałów są za pod­
pisaniem układu przed konferencją 
moskiewską, natomiast MRP i komu­
niści są temu przeciwni.

PARYŻ (API) Rzecznik francuskie­
go MSZ oświadczył, że gabinet fran­
cuski zaaprobował stanowisko, jakie 
min. Bidault zamierza zająć w związ­
ku z rokowaniami o nowy sojusz an- 
glo-francuski.
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21iomnw materiału dowodowego p o g n i j e , k O m P O M  M j S k i  i O M
przecinko kaiotui Oświęcimia lDa, d ą g  su Se lby ‘ego u. L u b lin ie

Dochodzenia w sprawie Rudolfa 
'floessa, założyciela i długoletniego 
komendanta obozu koncentracyjnego 
w Oświęcimiu, zrstały zakończone.

Materiał dowodowy obejmujący 21 
tomów, wśród którego znajdują się 
również autentyczne zdjęcia niemiec­
kie, sporządzone z odbitek fotogra- 
fcznych. znalezionych we flaszkcch, 
a p r z e:l o ta w łających eksperymenty,!

lekarskie dokonywane na zdrowych
ludziach — przekazano Prokuratu­
rze NTN.

Akt oskarżenia opracowują proku­
ratorzy Cyprian i Siewierski.

W rozprawie, która odbędzie się 
w Warszawie, w marcu b. r prze-

W dalszym ciągu procesu Seiby‘ego SeIby'ego powiedział mu. iż jego ban- 
v/ Lublin.e składał zeznania trzeci u- da chce pozostać w konspiracji 
czestnik konferencji z Selbym — Zyg- i Oskarżony mówi następnie o przy- 
mant Charewicz j byciu delegatów UPA.

Rei;:: zje Charewicza odnośnie wizy-i Przewodniczący: — Oskarżonego nie

Widywaliśmy się dość często przelot­
ni.e do Lipca, kiedy to zacząłem praco­

w ać  u Seiby eęp. jako jego sck.etarz

widziany jest udział przedstawicieli [ ty s e l t / ‘ego. n:e odbiegają od relacji, i zdziwiło, że wszyscy razem zebrali się:
państw zagranicznvch, których oby­
watele zginęli W Oświęcimiu.

O głoszenie o licy tacji

jakie złożyli zeznający już przed nim ' korespondent brytyjski, AK i UPA — 
oskarżeni. Charewicz asystował przy j i to przy jednym stoliku? 
wizycie Selby‘egO we Wladzmie. jako j Gskarźeoy: — Odniosłem wrażenie, 
członek ochrony osobistej. ,.§lepego“. j że to spotkanie musiało być uprzednio

tłumacz, gdyż dotychczasowa sekre­
tarka dziennikarza przeszła do pracy 
w ambasadzie brytyjskiej Ti umączy 
łein gazety polsk e na język n cm. eck: 
i dostawałem za to 300 zł. dzlenn e.

W Kpeu — zeznaje Kaź.mierccak — 
pojechaliśmy razem na Mazury Sck 
by!emu chodziło o stwierdzeń e cha-

Następny oskarżony Jan Piątkowski ; umówione, skoro wszyscy przyszli w j r^kA,ru "etnicznego ludności byłych 
rzyznale się do sprawowania funkcii i odpowiednim czasie. N.edlugo też po- i r> ,T  « * , ts

PRZEGLĄD M ASY^

ofiaraKsiądz nfaso'

przyznaie się ao sprawowania turiKcu i odpowiednim czasie. JN.edtugo tez po- j p r‘us’ Wschodnich Następnie pojeeha- 
tłumacza na konferencji z Selbym, j tern przyszedł jakiś umundurowany • w re jon Wałbrzycha, przed tym
przeczy jednak swej przynależności do ! osobnik, który przedstawił się je ko po- | .‘ftS2' ze w dniu g-psowania ludowego.Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Warszawie, ul. Lindleya 14 sprzeda 

w drodze ustnej licytacji różne materiały b.urnws i pirtieiwe. smrę tva.Ją,
uszczelniaczs gumowe, latarki do świec, papier sz.disty, Isz nerglrwy), papier p ^ ^ o w k *  zapytany
iR5P 6 Szcze gói o w y” wy kaz tytfi przedmiotów jest de przejrzenia w Urzędz e ! ląd  'o powody T ak ie  go^Wom^ do u* | kom bandy pytania Chodziło mu m. 
pokój 68. a same przedmioty do obejrzenia w magazynie O.U.L. przy ul. Berna dama się na

WIN-u i wspćdzialan.a w jego propa- j rocznik „ŚlepD‘ _ Angkk^tekonałjprze- | w okolicach Kielc , Grójca
przez i glądu jego oddziału i zadawał czlon-

konferencję z Selbym,
Nr. 65 w godz. 10-—13.

in o to, jaki jest stosunek społeczeń­
stwa polskiego do band Wyraził on

. . . ?n i ,  . 2? lutezo 1947 r o godz 10 ej ka. ponieważ nie widział jeszcze do- j zdziwienie że tak św.etnie uzbrc.oneLicytacja odoęazre. s.ę » .dn.»ch 20. 24 i 27 lutego i w  r. o goaz. tu ej ^  We wiadzin e Z03tał | oddziały nie stawiają oporu Be.ple*
w magazynie przy ul. Bema Nr. 65. . . . . . .

Nabywca obowiązany jfcst u ścić cali nabycia natywimiast
udz cieniu mu przybicia oraz odebrać n.ezw»cczn.e nabyty towar.

Do ceny nabycia dolicza się 10% tytułem opłaty ma.i.pjlacyjnęi 1 
tytułem opłaty stemplowej.

po' przez Dąbrowskiego, ps. , Azja" przed ; czeństwu Na zakończenie p.osnem 
j stawiony Selby‘emu, z którym wszczął ; go o autograf.

\% rozmowę w języku niemieckim, odpo" Następny osk. Janusz Knźmierez&k, 
K' 1026 1 wiadając mu na zadawane pytania. 18-ietni słuchacz szkoły Wawelberga

» I s  służbę ntroce i  naroiowI«
rocznicę uujięzienia profesorów U.J.

Sn *nt«re$n«aln S s liiy n p
Przewodniczący: — O co Seiby pytał 

oskarżonego?
Oskarżony: — Chodziło o porówna-

w Warszawie, oskarżony jesł o świa­
dome udzielenie pomocy w szerzeniu 
haseł organizacji nielegalnej przez za- i 
aranżowanie spotkania jej przy w ó*d- | 
ćów z obcym korespondentem i uczę* J 
stniczenie w tym spotkaniu w cha- j

Kaźmierczak zeznaje, że Se’bv n e- 
jednokrotnie zmierzał dr spotkania 
r.ę z nielegalnym podziemiem I tek ;

nodczas ich wspólnego wyjazdu; 
na Mazury, w drodze powrotnej do i 
Warszawy, zboeżono specja ł e z tra- 
sy w rejon Augustowa, gdzie we- j 
dług słów „skarżonego — Se'by spo-| 
dziś wał się, że zatrzyma go jakaś 
banda.

Zapytany przez przewodniczącego 
o powód zainteresowania dzienni.uj­
rzą tvm tematem, oskarżony wyja- 
śn’a, że Seiby chc'ał porozmawiać z 
przywódcami band.

„Cios Ludu“, komentując bestia 
skie zamordowanie ks Niedzieikow, 
ck c -fo, proboszcza w powiecie ra&zyń, 
sidni, * nad którym bandyci znęcali 
się i torturowali go przed zabiciem, 
pisze:

Ksiądz Nledzlelkowski me by! dzłąla- 
c cm poi.tycznym, nie był członkem 
jakiegoś stronnictwa demokratycne- 
w0 — 3 bodajże nawet nie by3 zw»- 
leitnklrm cbszn d: mokra tyczne go.
Zamordowany p-ebaa Polskiej' Woli 
popełnił jeden tylko czyn, za który 
spotkał i go śmierć: oto w szeregu 
swy.lt kazań surowo potępił dzirłai. 
rość ba-dychą „lasu“ i wzywał pa­
rafian. ty  trrynsali się % d ta od tej 
zbroĆiTczej działalności. Ksiądz Nie- 
dr i Ikowski pctęp'ał roz>w krwi,
not-mal walki bratobójczo 
Po ak mi. p'.wtarzał g’o'no. że zbr d* 
n arz' m jest każdy, kio głosi wojuę 
domową w Polsce

Po zamirdowamu harcerza w Poz. 
nam u, żbrodn arze leśni targnęli się 
na duchownego, który znalazł głowa 
cotęoienia dla podżegaczy do wo;ny 
domowej „Głos Ludu", omawiając 
w dalszym ciągu tę potworną i hań­
biącą zbrodnię, zaznacza: 4

! r. i obecnie Anglik twierdził, że Rząd 
W rocznicę uwięzienia profesorów) niepodległość ducha — za służ- mało robi w tej dziedzinie Ja mu to

Uniwersytetu Jagiellońsk ego odby.a . Nauce i Narodowi — zdradą i gwał- tłumaczyłem zniszczeniami wojcr.ny-
- “ - ‘ mi. Z wypowiedzi dzienn:karza wy-

nie stopy życiowej wsi polskiej wJL939 | rakterze tłumacza.
~ ’ ’ Oskarżony do winy się nie przyzna­

je Na pytanie Sądu opowiada o swej

się uroczystość żałobna w gmachu • teal zas,.aj % tej sali i uwięził okupant 
Collegium Novum U J. w sali Nr. XI, i n;em-S2kl profesorów, docentów i asy- 
•kąd zabrano aresztowanych. Na u ro -1 st2ntów u. S. 6.11.1S39 r “ 
czystość przybyli rektorzy wyższych i
•uczelni krakowskich, profesorowie i j Na zakońCZenie uroczystości, rektor,

S ^ S S S , T - K J » “ ”nie S,*Waa i P™1 d r. W*‘* "  W tfo tó  o d W J L ę i opowiada d a i y

wnioskowałem jediak, że winę za ten 
stan rzeczy przypisuje on kierowni­
kom Państwa.

Kończąc zeznanie osk. Piątkowski
się młodzież akademicka 

Po oficjalnych _
tor. prof Lehr-Śplawiński dokonał 
odsłonięcia tablicy z napisem

przebieg spotkania
nr7emów:en;ach rek- i ”W cieniu śmIerci<C ,będ,ący, brytyjskiego sprawozdawcy prasowe-
^MawhSki dokonał tem P^ygotowanej do druku książki gQ z przywidc3.mi polskiego podzie-

i p.t. „Przyjaciel Thanatos* mia. „Azja“ odpowiadając na pytania

znajomości i współpracy z Selbym.

fC antsw ahw a r n f u ń
— Selby‘ego 

Kaźmier czak * 
westrowej u mojego kolegi w 1945 r , 
kiedy jeszcze byłem uczniem drugiej 
klasy licealnej

V/ czasie karnawału chodziliśmy ra­
zem dość często na bale i zabawy.

S p i o r ę  we W iadiY®
W końcu lipca 1946 r Kaźmier.

czak dowiedział się od swej znaj o- j chawn^ sukienką, skoro ten & [ą&z

Ban Tyci reakcyjnego ponz’ęmiat 
ponoć ryngrafy na piersiach, 

d - ją s?ę za obrońców wiary, zagro 
ż~nej rzekomo przez obóz demokra* 
tyczny, a!e ci sami bandyci nie oof* 
-ę 'i s‘ę przed zamordowaniem k ię 
dza, nie oafnęli się przed j^go du

Kurnalow~ka,i mej, iż osk. Earbara 
przebywającą na wakacjach w Hru. 

. .. I bieszow'e, zakochała się w jednym
poznałem zeznaje j z członków grasującej tam bandy
podczas zabawy syl* , Vc>mo6zlat o tym Selby‘emu, który 

udał s ę  do Kurnatowskiej, oma­
wiając z nią w języku ang elskim 
rp tkanie z podziem em. Pojechano 
do Wladzina, gdzie przenocowano, 
a później Seiby. ze swym tłumaczem

P K O  — potężna Instytucja finansowa
Ponad 400 miliardom obrotu
Przeszłe 4 tysiące placówek

udał się samochodem do Hrub:eczo- 
wa. gdzie złożył wizytę miejscowemu

Na konferencji prasowej odbytej w , żadnych trudności wykonać znacznie grupowe, które whmy zastąpić prze- 
K°n dyn Jarocki udzielił przed. 1 większą ilość zleceń z korzyścią dia | starzalą i szkodliwą formę Kas Po-P.K.O.

stawicielom prasy następujących in -! gospodarstwa narodowego.
formacji o działalności tej instytucji. 

APABAT TECHNICZNY 
Aparat Jtechniczny P.K.O. obejmuje

Centrale 12 Oddziałów, 4 Ekspozytu, 
ry, oraz ponad 4,000 zbiornic, który, 
mi są urzędy i agencje pocztowe.

Dla óperacyj zagranicznych, a w

WKŁADY OSZCZĘDNOŚCIOWE
Jeśli chodzi o wkłady oszczędnościo­

we P.K.O., wyniki osiągnięte na tym

grzebowych.
W Kacach Pogrzebowych zwykle 

młodsi członkowie płacili czętć ryzyka 
za starszych, a przy tym często fak­
tyczna śmiertelność niweczyła plany

polu są znacznie skromniejsze, niż w j działania tych Kas, 
dziale czekowym, z przyczyn natury w  dążeniu do objęcia ubezpieczenia­

mi na życie możliwie szerokich 
warstw społecznych i nadania im cha

ogólnej. Wznawiając w tych warun­
kach wydawanie książeczek wklado- 

szczególnoćci "dla óperacyj "przekazo- wych, umiejscowionych, t. zn. takich, jak teru ubezpieczeń ludowych, oprą 
wyeh.r P.K.O, .posiada szereg kores- \ które wydają i prowadzą oddziały P. ; cowano minimalne składki taryfowe
pendentów -zagranicznych, wśród któ 
rych najliczniejsze są bańki w Sta 
nach Zjednoczonych A. P.
Tak rozgałęz'onega aparatu nie posia

JK, O., oraz książeczek wkładov;ych 
ważnych w obrocie z Urzędami Pocz- 

j to wy mi, t. zn. takich, na którp moż- 
'na wpłacać i podmmować z nich go-

da żadna instytucja finansowa i stąd jtówkę w placówkach pocztowych
P.K.O. w zakresie swoich obro ów j P.K.O. na razie nie liczyła na większe 
przekazowo przelewowych posiada spe wyniki. Postęp, aczkolwiek wyraźny 
cyficzny charakter.

OBRÓT CZEKOWY
Główną bazą działalności, na której

w ciągu 1946 r. jest jeszcze powolny. 
Suma wkładów oszczędnościowych, 
wynosząca w styczniu 1946 r. 6 mil. 
złotych — w grudniu osiągnęła 40

opiera się P.K.O., jest obrót czekowy, milionów złotych
Wyniki, osiągnięte w tej dziedzinie, są | Akcję popularyzacyjną oszczędności 
godne podkreślenia. W ciągu 1346 r. j prowadzono na terenie wojska, sąoty- 
obrót czekowy P.K O. przekroczył 421 | kając się z poparciem i życzliwością 
miliardów złotych, a ilość zalatwio- władz wojskowych, a ostatnio roaszo- 
nych zleceń klientów prawie 10 milio j rzono tę akcję na teren młodzieży 
nów pozycyj. Sądząc z dotychczasowej szkolnej. Przed wojną działalność P. 
dynamiki obrotu czekowego, spodzie- j k . O. na terenie młodzieży szkolnej 
wać się możemy, że w roku 1947 o | była szczególnie ożywiona i owocna, 
brót ogólny przekroczy jeden bilion ; Zorganizowano ponad 14.000 Szltol- 
zlotych. |nych Kas Oszczędności z milionem

Dla uwypuklenia dynamiki roz- ! uczennic i uczniów jako członków 
wojowej obrotu czekowego P.K.O. — j Kas.
wystarczy przytoczyć, że obrót mie- j Już w 1945 r. P.K.O. przystąpiła 
sieczny w styczniu wyniósł niespeł-|do rejestracji wk’cdów prz:dwcjen- 
na 16 miliardów z otych, gdy w grud ' nych Po końca 1946 r. zarejestrowa­
niu przekroczył 70 miliardów złotych; j no 120.000 książeczek, 
saldo wkładów czekowych w styczniu j Rejestrację prowadzi się zarówno w 
nyynosilo niespełna 2 miliardy zło kraju i za granicą, za po'rednic- 
tych, gdy w grudniu podwyższyło się : twem placówek konsularnych w ocrod- 
prawie o 7 miliardów złotych. Obrót kach emigracji polskiej.

Już przy składce mieeięcznej wyno­
szącej 20.— złotych można zapewnić 
rodzinie sumę 20.000 złotych na wy 
pa-ick śmierci żywiciela rodziny.

ODBUDOWA GMACHÓW P.K.O.
Wszystkie gmachy P.K.O. biurowe 

i mieszkalne w Stolicy w ilości 23 by­
ły - całkowicie zniszczone. Znisz:z:n!u 
uległo dwa tysiące izb mieszkalnych

i będzie użyty dla wymiany gospodar­
czej Polski z Bliskim Wschodem.

Przygotowania do reaktywowania 
placówki Banku w New Yorku zosta­
ły zakończona.

Dziedzina, w której nie nastąpiło 
jeszcze pełne wykorzystanie placówek 
banku i sieci jego korespondentów za­
granicznych, to obsługa finansowa 
handiu zagranicznego. Dokonane przez 
Bank operacje w obrocie z Argenty­
ną i sporadycznie tylko uzewnętrznia­
jąca się akcja kredytowa na innych 
terenach, wskazują na niewykorzysta­
nie polskiej organizacji bankowej 
za granicą. Pełne wykorzystanie możli 
wości Banku w wymianie gsspodar 
czej Polski z zagranicą jest konieczne 
v/ roku 1947, który jest rokiem na­
szych wysiłków dla wzmożenia ekspor­
tu. , j-

y •' T. D.

staroście i PSL. Oglądano też w te 
renie wsie ponalone przez UPA.

W dradze Seiby zatrzymywał sa­
mochód, informując się u przechod- 
n'ów o interesujących go zagadnie­
niach lokalnych.

Fo powrocie do Władzina Seiby 
poszedł snąć. Wieczorem złocił s'ę 
do Kurnatowsikej „Azja“. Przepro­
wadził on rozmowę z Selbym, która 
dotyczyła podłoża ideowego reprezen­
towanej przez „Azję“ organizacji i 
jej celów. Herszt bandy wyjaśnił 
swemu brytyjsk‘emu rozmówcy, że 
jest to AK, która ma za zadanie 
przetrwać do wyborów, aby jak 
opowiada Kaźmierczak — wywrzeć 
ńtpężny nacisk na rząd. „Azja“ do­
dał też, że jego organizacja działa 
na terenie całej Polski i jej oddz'ały 
mają —- jak to formułuje oskarżo­
ny — za zadanie przeciwdziałanie 
przerostowi organów Bezpieczeństwa 
.Azja" pow'edział też, że ludność 
odnosi się życzliwie do działalności 
jego organizacii i aprowizuje ją.

O godz, 23 00 przewodniczący prze­
rywa rozprawę do dn 10 b. m.

reffifKmar

F a len ia
na m t i  ô fciftwy

liędzyaarodG w a wymiana studentów
Projekt polski na zjeździć w  Pradze

PRAGA (PAP). Na ostatnim posie­
dzeniu komitetu wykonawczego Mię*

i 10 tysięcy metrów kw. powierzchni \ dzynaredowego Zw Studentów, zabrał
glos delegat polski, kierownik wy*biur.

Wysiłek budowlany P.K.O. w 1946 r. 
w Stolicy obrazują następujące dane: 

Odbudowano 436 izb mieszkalnych 
i 2.000 m kw. pomieszczeń biurowych, 
odgruzowano 200.000 m. sześć, budyn­
ków przeznaczonych do odbudowy 
i wywieziono 54.000 m. sześć, gruzu. 
Na te cele wydatkowano kwo ę 71 mi. 
lionów złotych.

działu podróży i wymiany studentów, 
Wojciech Góralski.

W myśl polskiego projektu, central­
ny związek studentów utworzy w 
każdym państwie specjalny oddział 
podróży i wymiany studentów. Wy­
miana pomiędzy poszczególnymi pań­
stwami nie będzie posiadała charakte­
ru indywidualnego. Studenci, którzy

Właściwy gmach Centrali P.K.O. w j będą chcieli kontynuować stud a za- 
Warszawie ma stanąć — na placu! granicą, względnie odbywać podrożę

bezgotówkowy, czyli przelewy z ken­
ta czekowego na inne konto, wyniósł 
przeciętnie 81 % ca’ości obro-ów.

Możliwości techniczne P.K O w za­
kresie obrotu czekowego nie zostały 
jeszcze w pełni wykorzystane przez

u b e z p ie c z e n ia  n a  ży c ie
Ubezpieczenia są przyjmowane w 

granicach od 20.000 do 100.0C0 złotych 
indywidualnie, a grupowo do 50 009
złotych.

W akwizycji zwrócono uwagę w

Objętym ulicami: Marszałkowską, | naukowe podczas w a k a c j i ,  muszą s.ę
i zgłosić do oddziału Zw.ązku sludem 
! tów i za jego pośrednictwem ubiegaćświętokrzyską, Jasną i Moniuszki.

Ogólna koncepcja przewiduje wznie 
sienie na tym terenie monumentalne­
go 9 piętrowego gmachu o kubaturze 
140 tysięcy metrów sześć., wyposażo­
nego w nowoczesne urządzenia i in 
stałacje biurowe.

BANK P.K.O.
Odgałęzienie P.K.O. za granicą — 

Bank Polska Kasa Opieki, może się 
również , wykazać pozytywnymi wyni 
kami. Oddział Banku we Francji 
i -  - - • - —

się o wyjazd i odpowiednie stypen­
dium.

Poza tym zadaniem wydz!akt podró­
ży i wymiany studentów będzie or­
ganizowanie w poszczególnych pań­
stwach międzynarodowych obozów

Dn. 9 bm odbyła się w Fsleńiey 
uroczystrść zorganizowana przez 
Gminny Komitet Odbudowy War. 
szawy, który znajduje s ę na pierw, 
szym miejscu pod względem ofiar­
ności na odbudowę stolicy Falemca, 
która n ;e posiada ani fabryk, 'ani 
wielkich warsztatów pracy, złożyła 
na rzecz odbudowy stolicy 400 tys, 
zł.

Ps przemówieniu przewodniczącego
Komrtetu Gminnego inż. Piotrowicza, 
przedstawiciel Naczelnej Rady Od­
budowy Warszawy W ktor Grodzic­
ki odznaczył Komitet Gminny w Fa„ 
lenicy i szereg specjalnie zasłużo­
nych obywateli gminy odznakami i dy 
plomnmi „Odbudowy Warszawy", 
przyznanymi przez Naczelną Rade 
Odbudowy Warszawy.

Ze b ra n ie
in iu a lid ó iu  tuofpD fliydb

W dn. 9 bm odbyło się w Warsza­
wie walne zebranie stołecznego och 
działu Zw- Inwalidów Wojennych 
R. P„ przy udziale około 2 000 osób.

Referat na temat aktualnych za 
gadnień inwalidzkich wvgłos:ł w ce- 
orzewodniczący Zarządu . Główne -o 
Zw Inwalidów Wojennych poseł MaL 
czyński.

Po sprawozdaniach ustępującego 
Zarządu Koła zebrani uchwalili wy­
słać depeszę do Prezydenta Rzpl tej 
Bolesława Bieruta, premiera Cyran­
kiewicza i marszałka Żymierskiego

1 0 0  o s ó b  z g i n ę ł o
u j  płonącym gmachu dancingu berlińskiego

BERLIN (PAP) W dancingu „Ve- wiadomości liczba ofiar pożaru w dam 
re n Maus". w sektorze brytyjskim Ber: cigu „Yerein Haus“ sięga 160 osób z

Warunki żye a w USA
NOWY JORK (PAP) Według prze­

prowadzonych ostatno badań, 51 /o 
Amerykanów uważa, że ich życie ule­
gło w e!k,m zmianom wskutek wo.iny, 
podczas gdv 49% n e widzi żądny ci 
różn c w życ u USA przed w jna '
obecn e. Z tych 51% — 36% uważa, żc

Oddział Banku w Argentynie za-i nastąp la zm ana na gorsze a H% — 
mknęły rok 1946 nadwyżką Oddział w dzi znaczną popiawę warunków ży-

życie gospodarcze. P.K.O, może bez pierwszym rzędzie na ubezpieczenia1 Banku w Palestynie został przejęty, cja„

I na. wybuchł pożar, który 
za sobą przeszło 50 of ar.

W wiellńej sak dancingu odbywał się 
hal maskowy, w którym brało udział 
około 300 osób. Z niewiadomych przy­
czyn dach sali stanął nagle w pł m e- 
niach. co wywołało panikę wśiód obe­
cnych. Wiele osób zostało stratowa­
nych Oddz.aly nienueck'ej i wojsko­
wej brytyjskiej straży ognowe; przy­
tyły na miejsce wypadku, lecz nrmo 
wysdków strażaków dach sali runął i 
danc'ng spłouął w przeciągu '15 m nu1

Wśród nf:af pożaru znajduje się ku­
ku żołn.erzy brytyjskich.

BERLIN (PAP). Według ostatnich

pociągnął których 10C śmiertelnie rannych.
Wśród ofiar znajduje się 10 żołnierzy 
brytyjskich.

ZE ŚWIATA
♦  LONDYN. Statek, mający na po­

kładzie 660 nielegalnych 'ttiigramów 
żydowskich, został zatrzymany u brze 
gów Palestyny przez brytyjskie okrę­
ty wojenne

♦  NORYMBERGA. Jeden z najw'ęk* 
szych potentatów przemysłu niem fi- 
ckieco. Frdz Thyssen który był intern 
nowiny i przebywał na kuracji w szpi 
talu. został przez władze amerykań­
skie wypuszczony na wolność.

T. ŁOPAtEWSKł

&
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M  n a n n e
P O W I E Ś Ć

Gdy p ro f  Rumiewicr przebyw a i  żoną w w yzw olonej 
W arszaw ie, pan i L in a  oczekuje ich J .s ic z e  na w si, robiąc 
sobie wyrzuty* że nie p o jechała  racena z a 'm i. t e r a z  
-ostrzej odczuw a lęk o m ęża I cceraz siln ie jszy  n iepokój 
o przysż*e sw e życie.

Ssept był natrętny, ale sugestywny fak zaklęcie 
czarownicy. Leno maj^c już w żyłach raźniejsze p l i ­
sowanie krwi, usłuchała m im owiednie. D -̂ugi łyk 
iiłc in ie  Ielv iejrzy ty ł do przełknięcia. Kamień w pier­
siach naprawdę stał się lżejszy, na paihzki w /Jtą iił 
ogień. A Komarowa bez z,vłoki uraczyła i siebie Na 
dnie butelki niew iele już została...'

Tymczasem w sieni rozległ się głas gospodarza,] 
wołającego matkę. Starucha czmychnęła do kuchni. Ja­
necka została sama, czując miłe podniecenie, chęć do
■rozmowy, ruchu. Lecz nie było nikogo ,kto mógłby jej; 
słuchać. Dziecko ręoało. Gdyby nl-e to, może by wzięła; 
je  na ręce, owinęła chustką i puściła się na kolej, p o - ' 
jochżłą jricrv. szym Icprzym pccięgiem , ftle czekejęc na • 
powrót rodziców. Obliczylta, że to już piąty dzień 
upływa. Spojrzała na zegarek. Jureczek będzie spał 
jeszcze godzinę co najmniej, potem trzeba go nakar­

mić. A słońce wiosenne kwitnie na błękitaym niebie, 
wróble szaleją za clm om i. Nie sposób usiedzieć w tej 
komórce. Mcże Zygmunt wróci razem — przecież to 
możliwe! — a megą tu się zjawić w każdej ch wili tak 
samo dobrze dziś, jak jutro czy pojutrze. Do stacji jest 
bardzo daleko, lecz jeżeli wyjść na drogę...

Narzuc ie na siebie palto, owiązała głowę chustką.
— ł iccL I f l c f c  zv.rćci uwagę ma dzpe;ko, gdjby 

się zbudziło — pow iedziała idąc przez kuchnię — ja 
zaraz wrócę.

Przystanęła na pregu chaty, Mokra z'emia lśniła 
ciepłym 5 fclcrl ;r« i FcvTetrze, cała przestrzeń n?H po­
lami iskrzyła się, drgała rzęsistym światłem pogodne­
go nad pedziw  dnfa. I wtedy usłyszała zapomniany od 
ld« śpiew skowronka,

Poszła w tę stronę, wyminęła opłotki, wyszła T.a 
drogę, wiodącą w kierunku kolei. Na drodze było pu­
sto, smuga niedalekiego lasu przecinała ją wpóprzek, 
gdzieś za tym lasem są tory kolejowe, pociągi chodzą 
tamtędy... ' )

Szła szybko przed shebhe, więcej teraz podniecona 
widokiem  budzącej się do życia natury, niż zdradli­
wym lekiem starej Komarowej. Zresztą, nie zastana­
wiała cię nad tym, co w yzwoliło ją z mrocznych nie­
pokojów. Skupiła całą wolę, aby przed oczy duszy 
przywołać obraz męża, jego twarz, gesty, uśmiechy... 
Ale obraz był mglisty, zamazany. Jeszcze mocniej 
ściągnęła brwi.

Świat teraz wygląda tak samo, fak wtedy tezy, 
cztery lata temu na wiosnę, gdy chodzili z Zygmuntem

na spacery za miasto, w stronę W ilanowa Tak samo 
śpiewały skowronki, a on mówił, że nic go nie c eszy, 
bo widok jednego Niemca spotkanego po drodze za­
słania mu od razu wszystko. Otóż wlę: jest wiosna, 
pierwsza wiosna bez Niemców na zie ni zołza wlanej 
jeszcze, ale już rozświeconej nieśmiałym pierwszym  
uśmiechem.

Zygmunt mówił wtedy, że jest coś okrutnego w tej 
obojętności natury na cierpienie ludsk'e, że to tylko 
dawni poeci kazali grzmieć niebiosom  i rozpętywali 
burze, gdy przedstawiali rozlew krwi i za g ło lj boha­
terów. A my widzimy, jak bohaterow ie giną tysiąca­
mi, jak skręcają się w kleszczach oprawców, gdy obok  
kwitną kwiaty, ptaki śpiewają i obłoki igrają nad da­
chami katowni...

Nic, cle te v icr'ra jest Ir na! Jeżeli tamte wiosny 
nieczułe były na nasze męczarnie, ta ta przejęta jerit 
marzą radością... j

Była juz w połowią drogi m ię l i /  chatą Komairów 
a lasem. Przystanęła nieco zdysizana szybkim marszem 
po błotnistej ścieżce. Zsunęła chustkę na kark, wysta­
wiając czoło  na pieszczotę wiatru. Spostrzegła kępę 
wikliny nad rowem, całą osypaną srebroszarymi kot- j 
kami. Ułamała kilka rózeg lepkich od soku i gładziła ! 
dłonią aksam itce kulki. Zaniesie je synkowi do za-j 
ba wy.

Już miała wracać do dem u. Przedtem Jerizcze 
wstąpiła na kopczyk przydrożny, znaczący koniec ja-1 
k’ejś rr.icdzy i z tego podwyższenia ogarnęła spojrzę-, 
nicm cały krajobraz. Tam, na lewo dymiły jak zwykle

w południe chaty w ioskow e, nieprzesłonfęte feszcze 
gęstwiną drzew. Na prawo pola. gdzie już ściele się  
z elona mgiełka wschodzącej oziminy. I ciągnący się 
w stronę lasu rząd wierzb patetycznie podnoszących  
ku niebu nowotne smukłe pędy. A na drodze od lasń, 
zbliża się powoli wiejski wóz. Nie zauważyła kiedy 

j wyłon i się z boru. Lecz Teraz pilnie się weń 
trzyla.

i ’ Koń szedł stępa. Mogła dostrzec, że na wózie  
! dwie osoby; na przedzie pewnie woźnica, za nim drugą; 
postać, zapewne kobieta. Więc to nie oni: w racałby  

i razem. Lecz serce w dalszym ciągu uderzało ńićspo-
j
; kofnie, a negi nie chciały zajść ze wzgYTca. v

Za chw lę wóz wjechał na fwardszv grunt i fąt zbli­
żać się szybciej. Jeszcze trochę — i ujrzała, że to nad-* 
jeżdżą matka.

Tera^. nie mogła ponuazyć n vvet powieką a celu 
przytomność skupiła się we wzroku Ten powrót sa­
mej matki napełnił Lenę zło w ieszcz/n  pr;e:zic'errt. 
Najgorsze, najczarniejsze myśli zjawiły się w mózgu 
wszystkie naraz!

Runicwiczowa dostrzegła też n'eruchomą wypro­
stowaną na przydrożnym kopcu postać cY-‘.ti z pę­
kiem wici przy twarzy. Machając ręką, wołała do n*cf 
z d alek a:

— Wszystko d"b"ie. w s-r^ko tent dnb~ie!...
Ale młoda kobieta nie dosłyszała treści tych słlw . 

Pojęła jcdrrk rf{ychm 'a:t, że gest w yciąiY ątaf i trze­
począcej fak skrzydła gałębia w po w Ii tri i  d łsn i 
czn-acza radość, spokój fpełn*enlc.

Koniec.

S* ~ J -

z t t t ,

cci waży! Sie po tęp i ich zbrodmv zą 
rebotę. Zamordowali ksiądza sa 
że Rcwobrwa! do pokoju, do mTo ci 
bjj n'e o, że potęp?a! tych, lktć*zy 
s-ordują swych bliźnich, swych ro­
daków.^
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Ż Y C I E  S P O R T O W E
Grzywocz zwycięża Sobkowiaka na meczu
WARSZAWA -  SLĄSK 10:6

Wczorajsze między okręgowe spot­
kanie pięściarskie Warszawa — 
Śląsk zakończyło się zwycięstwem 
bokserów stołecznych w stosunku 
10 :6 .

Zespół Warszawy '  wystąpił bez 
Czortka, Komudy i Janczaka, Ślązacy 
zaś przyjechali bez Rudnera i Tyki.

Występujący w w. piórkowej, na 
miejscu Czortka, Sieradzan (T, K. S. 
„Budowlani") okazał się zupełnie god 
nym zastępcą „Kajtka" i pokonał swe­
go przeciwnika przez k. o.

Spiołeik (K. S. „Polonia") to młody 
jeszcze zawodnik lecz z ogromną przy 
szłością. Szybki, twardy, ambitny i
0 silnym ciosie, może stać się już nie­
długo niebezpiecznym przeciwnikiem 
dla naszych bokserów wagi lekkiej. 
Brak mu jeszcze należytego krycia
1 rutyny, które zrobią z niego zawod­
nika wysokiej klasy.

Ze spodziewanych atrakcji doszło 
jedynie do pojedynku Grzywo cza (SI.) 
z Sobkowiakiem (W). Walka ta stała 
na bardzo wysokim poziomie i zakoń­
czyła się nieznacznym, acz wyraźnym 
zwycięstwem Ślązaka. Grzywocz zwy 
ciężył dzięki szybkości oraz idealnemu 
kryciu, które przeciwstawił rutynie 
Sobkowiaka.

KOLCZNSKI — BOHATEREM
Bohaterem spotkania był Kolczyń­

ski, który startował mimo wybitej 
prawej ręki i zwichniętego palca.

Zawody „poprzedziło", nieodzowne 
u warszawskich organizatorów 45-cio 
minutowe opóźnienie.

Wyniki techniczne walk: w wadze 
muszej Patora (W) pokonał zdecydo­
wanie na punkty Przezdzinga (Sl.). 
Pierwsze sekundy walki uływają pod 
znakiem ataków Patery. Ślązak szyb­
ko jednak otrząsa się i przechodzi do 
kontrataków bijąc silnie prawym sier 
pem. Ciosy te kładą Patorę dwa razy 
na deski do 1-go., W drugim starciu 
Patora odkrywszy wielkie braki tech 
niez.ne przeciwnika walczy bardzo o- 
strożnie, umiejętnie punktując Przeź- 
clzing poluje wyraźnie na nokaut. W 
ostatnim starciu Warszawiak zdecydo­
wanie góruje nad „pajacującym" prze 
ciwnikiem, który zaczyna walczyć 
brutalnie bijąc głową.

NAJŁADNIEJSZA WAŁKA
Walkę na wysokim poziomie, prze 

prowadzoną w bardzo żywym tempie 
stoczyli w wadze koguciej Sobkowiak 
(W) i Grzywocz (Sl.).'

ro pod koniec starcia trafia kilka ra­
zy. Runda wyrównana. W drugiej 
rundzie umiejętnie blokujący się Grzy 
wocz stopuje Sobkowiaka i punktuje 
w doskokach. W ostatnim starciu o- 
baj bokserzy bez przerwy atakują, 
przyczyni Ślązak demonstruje b. ład­
ne uniki. Rutyna Sobkowiaka ustąpić 
musiała w tej walce przed młodością 
Grzywoeza i jego niewątpliwymi zdol­
nościami pięściarskimi Drugą i trze­
cią rundę wygrał nieznacznie Ślązak 
rozstrzygając tym samym spotkanie 
na swoją korzyść.

SIERADZAN — NOKAUTUJE
W wadze piórkowej nieobecnego 

Czortka zastąpił Sieradzan zwycięża­
jąc Krawczyka przez techn. k. o. w 
Ill-ej rundzie.

W pierwszym starciu, obaj bokse­
rzy prowadzą walkę na dystans bi­
jąc dużo i dość celnie. Tuż przed gon­
giem, Ślązak inkasuje cios, który 
go zlekka oszałamia. W drugiej run­
dzie bijący w tył głowy Krawczyk 
otrzymuje ostrzeżenie. Sieradzan b. 
ładnie kontruje, jednak niespodzie­
wany atak Ślązaka przynosi mu 
nieznaczną przewagę w tym starciu. 
W ostatniej rundzie Sieradzan bije 
zbyt nisko, za co otrzymuje ostrze­
żenie. W połowie rundy Warszawia­
nin przystępuje do generalnego ata­
ku, w rezultacie którego Krawczyk 
po zainkasowaniu wielu silnych cio­
sów — „pływa". Sędzia przerywa 
walkę.

Po walce Krawczyk dał wyraz 
swemu zdenerwowaniu i odmówił 
Sieradza-nowi podania ręki. Jak na 
sportowca — co najmniej niegrzeczne.

W wadze lekkiej mistrz Pierwsze­
go Kroku Spiołek (W) przegrał przez 
techn. k. o. z Rademacherem (Sl.). 
Ślązak reprezentujący typ boksera 
o wspaniałej postawie i silnym cio­
sie miał szaloną przewagę nad mło­
dym, słabo kryjącym się Spiolkiem. 
Po zainkasowaniu kilku b. silnych 
czysto wyprowadzonych ciosów Spio­
łek zrezygnował z walki pod koniec 
I-ej rundy.

(Śl). W pierwszym starciu Błażejew­
ski atakujący z szybkich doskoków 
otrzymuje ostrzeżenie za zbyt niski 
cios. Walka jest nieciekawa. Okrusz- 
kiewicz punktuje zmęczonego War­
szawianina, który odwzajemnia mu 
się sporadycznymi atakami. Trzecie 
starcie ma wszelkie cechy bijatyki, 
przy czym obaj zawodnicy dążą czę­
sto do zwarcia.

KOLCZYŃSKI ZWYCIĘŻA
W wadze średniej Kolczyńskiego 

miał zastąpić Ożarek. Dopiero w 
ostatniej chwili, mimo złośliwej kon­
tuzji prawej ręki i palca postanowił 
...Kolka" bronić barw stolicy.

Przeciwnik mistrza Europy — Ślą­
zak Kaczmarczyk nie grzeszył tchó­
rzostwem i dzielnie stawał Kolczyń­
skiemu. Pierwsza runda wyrówna­
na. W drugim starciu „Kolka" z 
miejsca atakuje i w zapale walki 
uderza leżącego na ziemi przeciw­
nika, za co otrzymuje ostrzeżenie. 
Trzecie starcie upływa pod znakiem 
zdecydowanej przewagi Kolczyńskie­
go, który bije całymi seriami w 
szczękę i korpus Ślązaka. Nadmiernej 
wytrzymałości Kaczmarczyka przypi. 
sać należy jedynie fakt, że spotka­

nie to nie skończyło się nokautem 
a tylko wysokim zwycięstwem Kol­
czyńskiego na punkty.

W wadze półciężkiej Archacki (W) 
zwycięża na punkty Skwarę (Śl.). 
Walka prowadzona w dość szybkim 
tempie jest jednak nie ciekawa. 
Wszystkie starcia rozstrzygnął War­
szawianin na swoją korzyść, lokując 
silne ciosy na szczęce Skwary.

„BIAŁY LOUIS" — REMISUJE
Zwany w Warszawie „Białym 

Louisem" reprezentant stolicy w wa­
dze ciężkiej Drabkowski nie roz­
strzygnął walki z Figlem (Sl ). Pierw 
sza runda przynosi minimalną prze­
wagę Drabkowskiemu, który często 
trafia kontrującego Figla. W następ­
nym starciu Warszawianin otrzymu­
je ostrzeżenie za bicie w tył głowy. 
Takież ostrzeżenie otrzymał Ślązak 
w trzecim starciu. Obaj bokserzy ata­
kowali często zapędzając się czasami 
w bezładną bijatykę.

Spotkanie sędziowali Kugacz. (Byd­
goszcz), Fedorowicz (Śląsk) i Kra- 
suski (Warszawa) oraz Lisowski z 
Warszawy w ringu.

Widzów około półtora tysiąca

Heyducka bije rekord Polski
na lekkoatletycznych
zimowych mistrzostwach w Olsztynie

(O d specjalnego wysłannika „ Ż y d a  W arszaw y")

OLSZTYN 9 lutego r. b. ! derzy walczą o prowadzenie, a atak.
W drugim dniu lekkoatletycznych I Bonieckiego na ostatniej prostej za- 

mistrzostw Polski w Olsztynie odbyły j Pewnia mu Pięknym finiszem zwycię* 
się następujące konkurencje:

60 m. płotki panów: 1) Adamczyk 
9,4; 2) Kuźmicki 10,1; 3) Kuczyński
10.5;

finał skoku wdał: 1) Adamczyk —
6,61; 2) Pawłowski — 6,28);

finał 60 m. panów: 1) Lipski — 7.1;
2) Mach — 7,2; 3) Osinkowski — 7,3;

4) B^g ̂ OMWm- zakończył się niespo- | Mach),,2) MKS Leghia Olsztyn 27.2, 3> 
dziewaną porażką Dzwonkowskiego. j ^ rze* Włocławek - 7-8

stwo.
Trój skok: 1) Kuźmicki 12,60, 2) Pa­

włowski 12.21. 3) Kuczyński 11.65.
Finał 60 m pań: 1) Heyducka 8,1 (re­

kord zimowy Polski pobity), 2) Mitan 
8,2, 3) Gburkówna 8,3, 4) Słomczew
ska.

Sztafeta 4x50 m. panów: 1) Gedania 
27,1 jfWent, Gniłiński, Olszewski,

ZJEDNOCZENIE — WARTA 11:5
Bydgoszcz (teł. wt.).
W spotkaniu tym sensacją była po­

rażka Gromoli i Krużą w wadze piór­
kowej.

Wyniki walk: w w. muszej Borowicz 
U l) wygrał wysoko na punkty z Za- 
górnym, którego 3 razy ratował od 
nokautu gong. W w, koguciej Jóźuiak,

Skok wzwyż pań: 1) Mitan 1.38, 2) 
Felska 1.35. 3) Kotwicówna 1.35.

Sztafeta 4x50 pań: 1) Grudziądz KI. 
Sp. 31.8 (Nawrocka. Staruszkiewiczów 
na, Gburkówna, Felska), 2) Legia Kra­
ków 32.1, 3) Gedania 33.9.

Sztafeta 3x800 m. została unieważ­
niona, gdyż na drugiej zmianie za­
wodnicy przebiegli o 1 okrążenie za 
mało. Walka miała miejsce tylko na 
pierwszej zmianie między Syreną a 
Gedanią, kiedy to Mach (Ged.) pobił o 
20 m. Mirowskiego. Na drugiej zmia­
nie Czajkowski (Syr.) odrobił stracony 
dystans i oddał pałeczkę Stanisze wą­
skiemu o 25 m. przed Gedanią, który 
wygrał już bezapelacyjnie. 1) Syrena, 
2) Gedania. 3) Legia W"wa.

50 m. płotki pań: D^Mitan 8.5, 2) Fel­
ska 9, 3) Pestkówna. która przewróciła, 
się na trzecim płotku i kulejąc dobie­
gła do mety.

Mistrzostwa w Olsztynie odkryły 
nam 2 talenty lekkoatletyczne — Bo­
nieckiego (3000 m.) i sprintera Lip­
skiego.

27-letni Stanisław Boniecki starto- 
Żbikiem, Wynik ten krzywdzi bydigo-i soko na punkty Malaka: w koguciej wał już w biegu „Dziennika Bałty*
szczanina. który był zawodnikiem lep- Umiński (MKS) wygrał nieznacznie na ckiego", należąc wówczas do KI. Sp.
szym, zwłaszcza w zwarciach. W w- i punkty z  Szymańskim: w piórkowej j „Czytelnik" w Gdyni. Obecnie, mimo

1) Boniecki (Gedania) — 9.37,5; 2)
Dzwonkowski —9,40; 3) Kielas—9.54,3; 
4) Świniarski.

W biegu tym brało udział 17 zawod­
ników. Prowadził cały czas Dzwom 
kowski (1 km. — 3.05). Boniecki trzy­
mał się stale drugiej pozycji i pilno­
wał Dzwonkowskiego. Obaj uzyskali 
około 40 m. przewagi nad Kielasem, 
który wyszedł na 3 pozycję dopiero po 
1.500 m. W ostatniej grupie biegli Pół­
torak i Świniarski.

Dopiero^ na ostatnim kilometrze 
Świniarski zbliżył się do czołówki, ale 
nie mógł już nawiązać równorzędnej 
walki. W ostatnim okrążeniu obaj lea-

Drużynowe mistrzostw Polski ® boksie
pod znakiem uiysokich uiynikóiu

ciężkiej Kolut (W) pokonał nieznacz­
nie na punkty Chyłę.

HCP — LUBLIN! ANKA 15:1
Pbznań, (lei. wl).

Antkiewicz (MKS) pokonał na punkty iż pracuje nadal w „Czytelniku", gdzie 
Woynowskiego; w lekkiej Skierko ! jest portierem, występuje w barwach 
(MKS) zremisował z Koziołkiem; w | Gedanii. Trenuje dopiero od jednego 
półśredniej Iwański II (MKS) pokonał | roku.
na punkty Jareckiego.; w średniej Sob-! 17-letni uczeń z MKS Siedlce. Boń­
czak (W) zwyciężył zdecydowanie na dan Lipski rozpoczął treningi dopiero

„ ___Wysokie zwycięstwo H.C-P. nie jest j punkty Szymankiewicza; w półciężkiej ostatniej jesieni, a już zapowiada się
startujący' w barwach Zjednoczenia, poi w pełni zasłużone. Kilka walk. w któ-j Rączka (MKS) zdobył punkty w.o. z na dobrego spirtera. Do mistrzostw 
raz 50-ty uzyskał punkty w.o. W w. j rych przyznano zwycięstwa zawodni- powodu niestawienia się Szymury, a w zgłosił się samorzutnie, wysyłając

zdopingować go do intensywnej pra 
cy, która może przynieść mu w 
efekcie niepoślednią pozycję w pię- 
ściarstwie polskim!

Rademacher, choć wygrał zupeł­
nie pewnie i bez trudu ze Spiolkiem, 
musiałby' zdaje' się skapitulować w 
walce z szybkim „Dzieckiem War- 

Sobkowiak j śzawy" — Komudą.
z miejsca atakuje doskokami, trafia- j w wadze pólśredniei Błażejewski 
iąc parę razy prawą. Grzywocz dopie- I rw) zremisował z Okruszkiewiczem

(P) i nie go do zawodów. S. Sieniarskl.

Porażka ta nie powinna ) jednak . . .  •• ----------- —  ------------
zniechęcać ..Polonisty", a przeciwnie Plorkowęj Kruza (Zj.) zdeklasował Gro- j kom poznańskim, miały przebieg wy- ciężkiej Klimeoki (W) znokautował w kartkę pocztową z prośbą o dopuszczę*

malę (rezerwowego repr. Polski), po-i raźnie remisowy. Wyniki techniczne: 1-ej rundzie I-go starcia Licko. 
syłając go w IT-im starciu na deski j w. musza Fromckowiak (HCP) zdobył ; _
do 9-ciu. W w. lekkiej Sowiński (Zj.) j punkty w.o. z powodu nadwagi prze- j 1 O i / C T

ciwnika; w koguciej Baran (L) zdobył j U l b i A v l  
jedyny punkt dla Lublinianki, remisu-

meznacznie wygrał z Dudzikiem. W w 
półśredniej Wikliński (Zj.) po najład­
niejszej walce dnia wypunktował Nat­
kańca. W średniej Matnio (W) po nie­
ciekawej walce pokonał Finza. W pół­
ciężkiej Polak (Z(j.) uzyskał remis ze

AZS — mistrzem Warszawy
w  koszykótuce męskiej

Wczoraj na sali YMCA zakończy­
ły się mistrzostwa Warszawy w piłce 
koszykowej drużyn męskich.

Rewanżowe spotkanie AZS-u ze 
Zniczem z Pruszkowa rozstrzygnęli 
na swoją korzyść zdecydowanie go­
ście. AZS, osłabiony brakiem Jaź- 
nickiego, Ulatowskiego i Drzewosow- 
skiego, mimo że wystąpił wzmocnio­
ny Maleszewskim,, zagrał najsłabszy 
swój mecz w sezonie. Znicz nie po­
kazał nic ponad przeciętność, a zwy­
cięstwo osiągnął dzięki dalekim a 
teinym rzutom do kosza w przeci­
wieństwie do akademików, którzy 
lie wykorzystywali wprost szkolnych 
Pozycji.

W pierwszej połowie tempo gry b. 
ospałe i nic nie wskazywało na po. 
tażkę AZS.-u, który zazwyczaj wygry­
wał drugą połówkę znacznie wyżej 
*iż pierwszą.

W tym meczu jednak role się od­
wróciły a wzmocnienie tempa przez 
AZS nie wiele pomogło. Wynik: 34:27 
(17:18) dla RKS Znicz

Punkty zdobyli: dla AŻS-u — Bar­
tosiewicz 10, Popiołek 6, Maleszew- 
tki i Leszcz po 2, Wileński 5 i Trusz­
kowski 2; dla Znicza — Kozłowski 
8, Duda 8, Miszczak 9, Kondratiuk 
7 i Wojtowicz 2

Porażka akademików nie odebrała

RKS Legia -  RKS Skra 12:10
w ampaśniclwie

W sali Polskiej YMCA odbyły się 
wczoraj zawody zapaśnicze pomiędzy 
RKS Legia (Kraków) i RKS Skra 
(Warszawa) zakończone zwycięstwem 
gości w stosunku 12:10.

W zawodach tych mistrz Polski wa- 
i gi muszej Gibas (L) uległ w wadze ko-

Węgry 0:3
iąc *. Miodowiczem: w piórkowej l Katowice — Budapeszt 0 :2żele (HCP) pokonał Choinę; w lekkiej! 
sędziowie przyznają niezbyt słusznie i 
zwycięstwo Wilczkowi (HCP) nad { 
Ostaszewskim: w półśredniej po naj­
ładniejszej walce dnia przyznano zwy­
cięstwo Borowiczowi (HCP) nad Zie­
lińskim. I tu remis byłby słuszniejszy; 
w średniej Siemion II już w pierw­
szym starciu zrezygnował z walki z 
Krauzem (HCP) po upomnieniu, jakie 
otrzyma! od sędziego; w półciężkiej 
Wojewoda (HCP) wygrał przez techn. 
k.o. w' I-ej- rundzie z Maciejewskim. 
Identyczna sytuacja jak w' wadze śre­
dniej wytworzyła się w w. ciężkiej. 
Tym razem zrezygnował Lisak na ko­
rzyść Cwojdzińskiego (HCP).

całego kraiii
E F .A s ó w  — Śl ą s k  t:z 
w  h o k e j u

Spotkanie hokejow e K raków  — Siask za­
kończyło  się zw ycięstw em  zespołu k rak o w ­
skiego w stosunku  4:2 (0:1, 3:1, 1:0).

N ajlepszym i zaw odnikam i na lodow isku

im jednak mistrzostwa stolicy —
Znicz bowiem przegrywając poprzed­
niej niedzieli ze Śródmieściem po­
siada 2 pkt. stracone przy jednym
straconym AZS-u. Nie dojdzie wo- , . . .-------
bec tego do trzeciego decydującego i f? U \Icie Przez położenie na ło- 
spotkania między obiema drużynami, j ^  innych walkach padły na*

W drugim spotkaniu AZS w rezer- I wya.1̂ 1' w w- pórkowej Ry-
wowym składzie wygrał z Żyrardo- C,,'a ^  zwycięzył na punkty Sawkę 
wianką 40:22 (22.12). natomiast Skra (.W/ ’ w lekk,ej: Warchoł (W) poło- 
eddała Żyrardowiance walkower. j ? _ ,na ł°Patkj Ruska (L), w w. pół-

Ostateczna tabelka mistrzostw wy- t tL1.. ,nieł Gros (L) zwyciężył na punkty ---- .
gląda następująco: I Wiciaka (W), w średniej Reda (W) po-! warrą. Punkty dla Batorego zdobyli

t. pkt. st. koszy Konał również na punkty Zmarza, w i poza tym Bazarnik, Manecki, Bara 
1 w półciężkiej Radoń (L) wygrał przez 
położenie na łopatki Olszewskiego, a

_____  w w. ciężkiej Bajorek (L) zwyciężył
270 334 | w *en sam sposób Syreckiego.
172:232 ! Zespół warszawski wystąpił w osła- 
97:296 ; bionym składzie bez mistrza Polski __

Do klasy B spadli RK.3 Skra, któ-.,Kozerskiego i doskonałego zapaśnika; ski. Warta, przechodzi swój upadek 
ra na 10 spotkań pięć oddała bez \ Szajewskiego.
watki nie stawiając się na boisku, i Zawody zgromadziły około 500 wi

Szer. i dzów.

1) AZS
2) Znicz
3) Śródmieście
4) Iskra
5) Żyrardowianka
6) Skra

443:210
321:211
230:250

BATORY — CKS
Katowice (tel. wł.).
Największą sensacją tego spotkania 

był remis, jaki osiągną! w wadze śre­
dniej Częstochowianin Berg z Na-

nowski. Kubica oraz jeden punkt zdo­
był Kurz.

MKS — WARTA 11:5
Gdynia (tel. wł-).
Wielokrotny drużynowy mistrz Pol-

KATOWICE (Tel. wł.). W sobotę Zsabka wygrała ze Strzępkówną 
Węgrzy wystąpili jako reprezentacja ! 4:1, Skupnićwną 4.0 i Nawrocką 4:3 
Budapesztu i pokonali Katowice j oraz przegrała ze Sznajderówną 3:4. 
(właściwie Pogoń katowicką) 11:3 wj Varga przegrała także ze Sznajde- 
szpadzie oraz 12:4 w szabli. W szpa­
dzie punkty dla gospodarzy zdobyli 
Wójcik, Zaczyk i Nawrocki. Dwie 
walki (Nawrockiego i Zaczyka) przy­
niosły wynik nierozstrzygnięty 3 :3.
W szabli najlepszym z Polaków był 
Wójcik (dwa zwycięstwa). Po jed- 
nyjyt zwycięstwie uzyskali Sobik i 
Nawrocki.

W niedzielę odbyło się spotkanie 
Polska — Węgry, które wygrali nasi 
goście w stosunku 3:0.

W szpadzie Polska przegrała 5.10.
.Spotkanie było zacięte. Węgrzy na­
turalnie przeważali technicznie a na
naszych szermierzach widać bym du- I y , ie f A y \e  e71,hkifM 
ze zaległości w treningu. U gości naj- ’ ^ u / , i a z y u h i e j  
lepszy był Rerrich, u nas Szempliń- j W Sztokholmie odbyły się dwudnio' 
ski. który uzyskał zwycięstwo nad : we zawody łyżwiarskie o Mistrzostwo 
mistrzem Europy Dynayem 3:2 oraz ' Europy w jeździe szybkiej, 
nad Berzsenyi 3:2. Dobrze także ! Startujący w mistrzostwach zawod- 
wypadł Banas, bijąc Berzsenyi 3:2 nicy polscy: Kalbarczyk. Rytter i Ko- 
i Hennedy 3:0. Nawrocki uzyska! i walski, nie odegrali żadnej roli przy 
jedno zwycięstwo nad Hennedy 3:1. | bardzo silnej konkurencji łyżwiarzy 

^ - T’ J" 4 'szwedzkich i norweskich.

równą 3:4 a wygrała z Nawrocką 
4:0, ze Skupieniówną 4:1 i ze Strzęp- 
kówną 4:2. Kun wygrała ze Strzęp- 
kówną 4:0 oraz ze Skupieniówną 4 :ł 
a przegrała ze Sznajderówną 3:4 i z 
Nawrocką 0:4.

W szabli przegraliśmy 5:11. Z Po­
laków najlepiej wypadli Sobik i Wój­
cik. Sobik wygrał z Dunnayem 5.4 
i z Karpathyńn 5:3 a Wójcik z Szł- 
laszym 5:4 Poza tym z Dmiayem 
wygrali Zaczyk 5:1 i Fogt 5:1.

-----▼-----

M i s t r z o s t w a  ł y ż w i a r s k i e  E u r o p y

Walka Fokta z Eennedy zakończyła 
się remisem.

We florecie pań przegraliśmy 12:4. 
Mistrzyni olimpijska Elek pokonała

Zespół poznański przegra! z bokserami j nasze panie Sznajderówną 4:3. Stęp- 
gdyńskiego MKS-u 11:5. Wyniki walk: | kównę 4:0, Skupniównę 4:3 i Nawroc- 
u muszej Sowiński (MKS) pokonał kwy l-ką 4:1.

Jerzy Olgierd. Kursy mechaników j 
kinowych zorganizował Związek Me- i 
chaników Kinowych ul. Marszałków- i 
ska 56. Kursy te w ciągu najbliż- j 
szych dni zostaną zakończone. Jest j
również projekt stworzenia 3-letniej ^ , . .
szkoły filmowej. Bliższe informacje 3 z- 6,0  rouzaju przychoc3ni mie

*  «r

w tej sprawie uzyskać Pan może 
pod wyżej wskazanym' adresem. 
Nowe kadry reżyserów szkolą się w 
Łodzi. Jeżeli kwestia ta interesuje 
Pana radzimy napisać do Łodzi — 
Film Polski.

Zerkowski T. Jelonki. Pyta Pan,
b,n M aciejko I * < te te , można n a b y ć  ro z tw ó ?  o c z y s z l

zonej gutaperki i siarczku węgla.zwycięzców ido
Cżryk p.o je d n e j ora* B urda — 2 dl.al poko­
n anych  Plaża i M ańka.
P0HA.2i.KA NA,SZYCH HOKEISTÓW 
W BU D ZJEJOW I CA C H

Hokeiści polscy, przebyw ający ca  obo­
zie f renTbcow -ra w B udzielow icach (Cie- 
cheslow acja) rozegrali spo tkan ie  trem eg o -
■WS Z zespołem  s.K. T abor, ulegając Cze- j. Zrujnowany, Pyta Pan, czy można 
chcrn w sto su n k u  5:9 (3:1, 2:5, 1

W p ierw  
Je
tem pa 
lu
jed n e j
NOWE WŁ.AOZE PZT

Na osta tn im  W alnym  Z grom adzen iu  Pol 
sk irgo  Zw iązku Tenisow ego w ybrano n-o- 
wy zarząd w ekfadzie: p rezes — inż. Wal- 
dew ski, wiceprazeBł: P o tu c rek , Z arzyck i i 
T utczy liski, se k re ta rz : m gr. Szenabek, skar 
bulik: G ajew ski i h(p-t. spo rt. inż. H erbst.

Mimo tego osiągnęli oni jednak nad 
spodziewanie dobre wyniki. Na 500 

! mtr, Kalbarczyk był 16'tv z czasem 
47.9. Rytter — 20-ty — 48,5 a Kowal­
ski 23~ci z czasem 53,1.

poszczególnych konkurencjach pa 
dły następujące wyniki:

500 mtr. 1) Janemar (Szwecja)—44.6. 
prowadzić w obecności rejenta. W ! ^  * arstad (Norwegia) — 44.9, 3) La? 
obrębią Warszawy nie można na by- • sson (Szwecja) — 45 sek. 

j wać placów, natomiast można kupić! m r̂- D Farstad (Norwegia) —
jdomek z ogródkiem. Ażeby jednak 2:19,5, 2) Seyffarth (Szwecja) — 2:19,6,
I mieć pewność, czy kupiony przez )̂ Johnsso-n (Norwegia) — 2:21.5. 

patriacyjnega. Na miejscu jednak w j P^na obiekt nie zostanie w przyszło- 1 mtr. 1) Seyftarth (Szwecja) —-
5-ym ośrodku Zdrowia j urzędzie repatriacyjnym przy ul. Ma- i usunięty w związku z nowym i--59.0, 2) Hedlund (Szwecja) — 4:59.4,

katowskiej 5 nie załatwiono Panu te. ; planem odbudowy stolicy, radzimy 3) P arstad (Norwegia) — 5 04.1, 
go. Ponieważ działo się to na po- iw *;e1 sprawie porozumieć s:ę z

od 12 —s do 13-ej oraz w piątki od ; czątku 1946 r. — kiedy sprawa ta i BOS-em .Wydział Urbanistyki, pawi-
13 — 17-ej. Panią Izabellę I. pro- j nie była jeszcze uregulowana żadnvm 1 Ujazdów Górny, Jeżeli prag-
-imy o podanie nam bliższego adre- j rozporządzeniem, powinien Pan obec- ^  Pan nabyć nieruchomość w 
su lekarza u którego w związku

j sci się pr.
Warszawa, ul. Lwowska 15, która 
wynna jest, w poniedziałki i środy

zaobserwowaną u siebie chorobą 
la z wizytą.

Ob. W. Jan. Celem uzyskania 1 dokumenty i zaświadczenia.

5000 mtr. 1) Hedlund (Szwecja) — 
8:36.4, 2) Seyffarth (Szwecja) — 8:37,2, 
3) Karlsson (Norwegia) — 8:45,3. 

Mistrzostwo Europy w jeździe szyb- 
oyffarth (Szwecjaj 

dwudniowych za
. . .  . . . .  , , ,, i -------- - - —  pkt.. 2) Goto He-

miescia, w pobliżu parków i ogrodow ; diund (Szwecja)—194.307'pkt.. 3) Sver-
rstad (Norwegia) — 195, 433 pkt.

—V-----

„ t«cji ^wadzili J  ć P°życz^  na budowę dom ------------------ v._ ^........................ _  . „
ńAak w następnych na skutek szalonego | ku rodzinnego. W sprawie tej — o | ramiczne. Zapytuje więc Pan, która 1 zem z małżonką, czy też

L,risZ o ś o w l i  £££& ; $zr

- v -

W alne ze b ra n ie

darstwa Krajowego, może udzielić 
bliższych informacyj w tej kwestii.

Stały czytelnik * Milanówka. Inte­
resuje Pana termin ogłoszenia wy­
ników konkursu literacko-językowe­
go p, t. „Pisz o s-wojej pracy zawo­
dowej", ogłoszonego w swoim czasie 
przez Min. Kultury I Sztuki. Wyniki 
te zostaną podane w końcu lutego 
b. r. Opóźnienie nastąpiło wskutek 
choroby jednego z członków jury.

Zdemobilizowany T. G. oraz Tzabel-

Zdzisław C. Warszawa. Ma pan j kraju — nie jeąj jednak pewien, czy I ki) dla firmy. ‘ Niewypłacone^ nal°ż
zamiar otworzyć przedsiębiorstwo ce- j będzie mógł w Polsce pozostać ra- ! ności z tytułu wynagrodzenia ~za

też będzie mu- | prace, względnie odszkodowania za 
. , , . . . . .  - - obywatelką Zwią- j rozwiązanie stosunku służbowego bez
byłaby najodpowiedniejsza w iym zku Radziockiego, udać się z nią do * wypowiedzenia, maje} pierwszeństwo

jej ojczyzny. Otóż syn Pani może bez | przed innymi zobowiązaniami firmy
obawy wrócic do kraju, Z chwilą j i powinny być przede wszystkim

W alne zeb ran ie  tótonkftw  srnzjow anych
k lubów  S. K. S. „Sródm ieócie“ i K. S,
„Społem** odbędzie- się dinia lfi lutego 
194T r. o srod.-ć. ifi w pierw szym  term in ie ,
g-edz. 16.30 w drugim  term in ie  w  lokalu! la, I, Adresy przychodni przeciwnie-- | szafki nocne, wydajać w zamian po 

tówm, war sra wa*U— S rld m S « “ pS  ‘ ^-S^ycznych uzyskać Państwo mogą kwitowanie. Oświadczono Panu,

wypadku. Najpierw musi Pan zgło­
sić się do Ministerstwa Przemysłu, 
gdzie otrzyma Pan zezwolenie na 
prowadzenie takiej fabryczki. Z ze­
zwoleniem tym należy zgłosić się w 
Ministerstwie Ziem Odzyskanych, 
gdzie wskażą Panu najdogodniejszą 
do prowadzenia zakładu ceramiczne­
go miejscowość.

K. emeryt Przed wyjazdem ze
Stanisławowa Komitet Ewakuacyjny
zabrał Panu 2 szafy dębowe oraz. 3

i siatkarze Warszawy
b&3 t r ó t r u s

M istrzostw a jun io rów  okręgu w arszaw ­
skiego w piłce sia tkow ej n ie ' wyłoniły m i­
strza, gdyż AZS i Śródm ieście I m a ją  po 
4 pwnkty /doby te  na l stracony , o  ty tu le  
zadecyduje dodatkow e spo tkan ie  m iedzy 
tym i drużynam i.

bowiem zawarcia związku małżeń-. • Panu wypłacono. Wysokość odszko- j stęp u jąc? ; i) a z s  p k t ku!3"setów' 3A: 
"kiego żona jego stała się obywa, dowania zależna jest od charakteru '■ Śródmieście i — 4 i i gu;’ s>

pracy. Jeśli był Pan zatrudniony ja- l Ł j i 1 i 34| f I S i  51
ko pracownik umysłowy, należy się —
Panu odszkodowanie

telką polską i jako taka może po 
zostać w kraju swego męża,

„Z. P. Repatriant z Lille. Na wy­
kłady Uniwersytetu Powszechnego 
TUR mogą uczęszczać kandydaci, po­
siadający świadectwo ukończenia 
szkoły powszechnej. W sprawie za­
pisów należy zwrócić się do Zarządu nika

w wysokości
M istrzostwo Juniorek zdobył SKS ś ró d ­

m ieście, k tó rem u  m im o porażk i * ju n io r-
3-miesięcznych poborów według z?- i kami. 1 zaliczono punkty, gdyt kie- 
robków ostatnio przer Pana otrzymy- | ^
mywanych w tej firmie. W wypad- 1 uplasow ały sio ju n io rk i a z s  i i . 
ku zatrudnienia Pana jako pracow- ! r075'.rv.v'^ t,f.'h pi,kl ' kowoj junio

fizycznego odszkodowanie
Głównego TUR-u Warszawa- ul.- Da- i rów-die 2-t’rgodn.iov erriu zarobkowi, w  i

r/y rozegrali cztery sp o tk an ia :: 
ŚródmLspie i — Sródmicści"

by | szyńskiego 18 (dawniej Wiejska) jednej drugiej sprawie meże Pan
Ul. Chccimskiej 20. obeonośe ■ j w Referacie Przeciwwenerycznym, dr, ; po przyjezdnie dc Polski zgłosić się Stary czytelnik. Umowę kupna, wystąpić na drogę sądową dn wla-
czicnkaw obowiązkowa. Stempnięw^ti ul. Bagatela 10. Jed. z tyrn pokwitowaniem do urzędu re. - sprzedaży nierudhomści należy prze-i ściwego Sądu Grodzkiego

,»Z-S — li: MCA 23-iS: i-rndnsosicie: I
?S:23; VMCA — n a :ll.heli n ;z Sródasieśe:e 1 — 2 zw.

— 1 zv.., Y32-CA — 1 XV . im .ehc.c I i  — 0 łw ycięsiw . <S2)

54:,12; 
- A Z  3
w ta-przed■f
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Przed 5-ciu laty M A M Y  M A Ł O  L E K A R Z Y
wykorzystajmy celowo ich pracę

S kói Ministerstw® Zirzmw  @= I Na nowym etapie organizacji służ- j zapewnia jego praca w zespole wie- 
ir rymujemy następujące uwagi na j by zdrowia musi się ona oprzeć na lofachowym, w zakładzie pomocy

Meśssbiger (wskazany krzyżykiem) w gronie dygnitarzy hitlerowskich m  
śrybtsrde j.sądu" G„ G. w masie defilady s okazji jednego t  kolejnych

jm yciąstw '\

temat zadań i możliwości rozwoju 
dużhy zdrowia w Polsce,

Bokonywujący się u nas przewrót 
zwany powszechnie „łagodną rewo­
lucją" nie może pozostać bez wpły­
wu na rozwój służby zdrowia w 
Polsce. Zadania tej służby polegają 
na świadczeniu usług zdrowia — 
społeczeństwu

Wszelkie przewroty gospodarcze i 
społeczne rozpoczynają się od prze­
wrotu w technice Przewrót w tech­
nice medycyny spowodował, że obec­
nie lekarz nie może się obyć bez 
szeregu aparatów i laboratoriów. Nie 
może też posiadać ich w prywatnym 
gabinecie — są zbyt kosztowne i 
wymagają specjalnej obsługi. To kła­
dzie kres „chałupnictwu" w pracy le­
karskiej.

Lekarz może sprostać wymogom 
soołeczmej medycyny jedynie w za­
kładach, wyposażonych w odpowod­
ni sprzęt. W zakładach takich pra, 
cyją wielofachowe zespoły, zapew­
niające choremu maksimum możli­
wości odpowiedniego rozpoznania 
choroby i jej wyleczenia.

Mróz i zaoleja paraliżują komunikacje
K

10-cio godzinne opóźnienie pociągów

(cz)

— Ale zimno, prawda?. Te słowa wysyłały na miast© „solaria", roz- j nym dniem, w którym pociągi przy- 
wypowiadamy do nieznajomych lu- sypujące sól oraz pługi śnieżne. Mi- ' jeżdżały i odjeżdżały z wolnymi 
dzi w tramwaju, autobusie, kupując (mo to droga była tak ciężka, że ze miejscami siedzącymi, 
gazetę, czy papierosy w ulicznej bud- j wszystkich trój wagonowych pociągów 
ce, lub na przystanku tramwajowym, j tramwajowych trzeba było odczepiać 
Zależnie ©d stopnia zmarznięcia, wy- j ostatnie wagony
powiadamy je z mniejszą lub więk- Na Pradze, ze względu aa — jak 
sza pasją: „och ten mróz diabelski, \ to mówią tramwajarze — „ciężkie 
lub po „wiechowska": „zimno jak j tory", tramwaje kursowały grcimhd- 
wielka anielka". Zazwyczaj wszyscy nie z dużymi opóźnieniami. W po- 
potakują: „O tak, dziś rano było 25 zastałych dzielnicach Warszawy za­

znaczyły się w kursowaniu tramwa­
jów znaczne opóźnienia.

W ciężkim połażeniu znalazły się 
autobusy miejskie. Koła samocho­
dów „fuks 3wały" na śniegu. Chłodni­
ce, hamulce (zwłaszcza powietrzne) 
marzły, zamarznięte rurki benzyno- 

I we utrudniały dopływ paliwa. Wielo..

zakładach pomocy lekarskiej zamk­
niętej (szpitale) i otwartej (ośrodki 
zdrowia).

WYROSŁA LICZBA ŁÓŻEK 
SZPITALNYCH

Łóżek szpitalnych mamy więcej niż 
irzed wojną, dzięki przyłączeń, u 
Ziem Odzyskanych. Przypada ich na 
10.000 mieszkańców — 37, gdy przed 
wojną tylko 21.

W chwili wyzwolenia ośrodki zdro­
wia faktycznie nie istniały. A jed­
nak potrafiliśmy stworzyć ich w 
ciągu dwóch lat przeszło 800, z cze­
go na wieś przypada około 600 Przed 
wojną z 500 działających ośrodków 
zdrowia tylko 66 obsługiwało ludność 
wiejską.

Każdy ośrodek zdrowia obejmuje 
różnego rodzaju poradnie jak: przy­
chodnia ogólna, przeciwgruźlicza, 
przed w weneryczna, opieki nad mat­
ką itp. We wszystkich razem ośrod­
kach takich poradni działa 4.000

Ogrom dokonanego wysiłku najle­
piej zilustruje fakt, że rozporządza­
my zaledwie połową personelu lekar­
skiego i pielęgniarskiego w stosun­
ku do r. 1939.

I w tym tkwi sedno zagadnienia.
Mamy wprawdzie 14 wydziałów 

lekarskich na wyższych uczelniach, 
gdy przed wojną było ich 5, jednak 
w dniu zakończenia planu trzylet­
niego będziemy mieli zaledwie 72 
proc. lekarzy w stosunku do stanu 
przedwojennego. A wiemy, że i wte­
dy było ich za mało.

Trzeba więc oszczędnie gospodaro­
wać tym cennym materiałem lu-dzk m. 
Pełniejsze zaś wykorzystanie lekarza

stopni mrozu" lub: „kiedy się ta si­
ma nareszcie skończy*3,

Ludzie, którzy adę nigdy nie znali,
znajdują na zimnie wspólny język. 
Jest nim mróz,

Wczoraj Warszaw* stanęła w ob­
liczu silnego mrozu (około 15 stopni)

I < *** * * *  * końcowych
S J i t . 2 T . - 5 h w” ' . p r z y s t a n k ó w  zupełnie puste. Nawet

na nowootwartej linii „D“, łączącej 
Dw. Wschodni z Dw, Głównym, pa­
sażerów było bardzo mało.

Z powodu małej frekwencji i u- 
trudnionej jazdy autobusy linii „R" 
w dniu wczorajszym nie „chodziły". 

Najgorzej było jednak z komuni- 
S13 ; kacją kolejową. Opóźnienia pociągów 

dalekobieżnych, sięgające 10 godzin, 
wytwarzały na dworcach duże trud­
ności w przerabianiu składów po­
ciągów i w tzw. „naborze" (zaopa­
trywaniu parowozów w paliwo i w 
wodę).

Chociaż tory kolejowe były oczysz­
czane prze specjalne ekipy robotni­
ków, parowozy miały „ciężką pracę". 
Chcąc utrzymać odpowiednią szyb­
kość, zużywały one kilkakrotnie wię­
cej pary, niż normalnie.

Dzień wczorajszy był chyba jedy-

mieszkaniach. Nie można powiedzieć, 
żeby na ulicach „nie było widać psa 
z kulawą nogą" lecz przechodniów 
było bardzo mało.

Nastawione na niedzielną frakwen- 
cję bary, restauracje, czy kawiarnie 
świeciły pustkami. Bez długiego wy­
czekiwania w kolejkach można 
było dostać do kin warszawskich.

W „oblepionych" zazwyczaj tram- 
w jach pasażerów było niewielu. 
Frekwencja była tak mała, że kon­
duktorzy po skończeniu swej zmia­
ny przynosili do wyliczenia p© 1.000 
zł zebranych za bilety, podczas gdy 
normalnie konduktor tramwajowy 
może zebrać do 5.000 zł.

Mróz i zawieja spowodowały wielkie 
trudności komunikacyjne. Na torach 
tramwajowych powstawały podczas 
sa dymki zaspy. Cały dzień MZK.

Z  K R A J U
(Obsługa własna).

ŁÓŻKA METALOWE 
ULA PENSJONATÓW I SZPITALI 

Gdynia. Istniejące w Rumii-Zagó- 
yzu pod Gdynią Państwowe Zakłady 
Metalowe rozpoczęły już produkcję 
łóżek metalowych rozmaitych typów, 
m. in. również specjalne typy łóżek 
metalowych dla szpitali i pensjonatów. 
Pierwszą partię wykonanych łóżek 
wysłano do Warszawy.
ŁAWICE DORSZY NA WYSOKOŚCI 

HELU
Gdańsk. Dwie ławice dorszy na pół- 

Sfcoc od Helu sprawiają, że dzienny po­
łów jednego kutra wynosi nieraz 3 
iys. kg. Rybacy, muszą jednak poko­
nywać duże trudności, gdyż u wybrze­
ży znajdują się wielkie ilości kry.

ZAKŁADY SAMOCHODOWE 
W STOCZNI „WULKAN" 

Szczecin. Dyrekcja Państwowych 
Nakładów Samochodowych w Gdy­

ni, wskutek braku pomieszczenia, 
ulokowała swoje zakłady gdyńskie 
w szczecińskiej stoczni „Wulkan" 
i w halach przemysłowych, przyle­
gających do tej stoczni. Hale te 
są w dobrym stanie i są tak wielkich 
rozmiarów, że zakłady samochodowe a mianowicie 
będą mogły pomyślnie się rozwijać.

lekarskiej.
PODSTAWĄ OŚRODEK ZDROWIA

W ośrodku zdrowia lekarz wyko­
nuj© jedynie czynności, odpowiada­
jące jego wysokim kwalifikacjom. 
Resztę robi pielęgniarka — najbliż­
sza jego współpracownica. A więc 
zbiera dane to do choroby, prowadzi 
kartotekę, wykonuje przepisane za­
biegi, odwiedza chorych w domu itp. 
Położna ośrodka przyjmuje wszyst­
kie porody. Lekarz wzywany jest 
tylko tam, gdzie jego pomoc jest 
naprawdę konieczna.

Poza pielęgniarką i położną w 
Ośrodku jest i kontroler san.tamy, 
będący jednocześnie dezynfektorem.

Gmin w Polsce jest trzy tysiące. 
Skąd więc wziąć tyle personelu, by 
stworzyć niezbędną sieć ośrodków 
zdrowia?

Na razie w każdej gminie będzie 
osiedlona choćby jedna położna

Ponieważ brak jest lekarzy, każdy 
z nich ma do obsłużenia znaczny 
obszar. Droga zaś na wozie chłop­
skim trwa długo. Nieraz lekarz mu­
si stracić cały dzień na odwiedzenie 
jednego chorego. A może być równo­
cześnie potrzebny w innym ipiejscu.

Na przebycie 20 km. lekarz, gdy 
'sdzie wozem, potrzebuje aż 4 go­
dzin. Samochodem lub motocyklem 
byłby w pół godziny. Środek loko­
mocji moi® zwielokrotnić usługi leka­
rza.

Zaopatrzenie lekarza w środki lo- 
kośnej! ma olbrzymie snaezemie dla 
.©zwoju służby sdrowla na wsi.

©LA PRODUKCJI LEKÓW 
PIERWSZEŃSTWO

Drugim niezwykle trudnym do roz­
wiązania zagadnieniem jest sprawa j 
leków. Przed wojną wytwarzaliśmy 
w kraju 35 proc. leków, a 65 proc. 
przychodziło z zagranicy.

Ponieważ 90 proc. fabryk farma­
ceutycznych znajdowało się w War­
szawie stan naszej produkcji leków 
jest zły. A możemy wytwarzać 90

proc. potrzebnych leków w Polsce. 
Dotąd niestety sprawa rozbudowy 
naszego przemysłu farmaceutyczne­
go była traktowana prawie po ma­
coszemu.

Gdybyśmy mieli importować po­
trzebne nam leki z zagranicy, pła­
cilibyśmy za nie 9 milionów dolarów 
rocznie.

UNRRA przyrzekła nam dostawę 
leków za 9 i pół miliona dolarów, 
ale otrzymaliśmy tylko za 2 milio­
ny dolarów Bo leków brak i trud­
no je zdobyć na rynkach świato­
wych.

Z tych wszystkich więc względów 
przemysł farmaceutyczny winien uzy­
skać miejsce równorzędne z innymi 
najważniejszymi działami przemysłu.

W miarę postępu w produkcji dób? 
materialnych w Polsce poprawie ule­
gać będzie również gospodarka 
świadczeniami i usługami ze strony 
służby zdrowia. Ale postępy w pro­
dukcji zależą także od tego, jaki 
jest stan zdrowia tych, którzy są du­
szą przemysłu, a więc — pracujących 
tam ludzi.

Dlatego więc, jeśli chodzi © po­
ważne zagadnienie leków powinna 
być zastosowana zasada pierwszeń­
stwa zarówno dla przemysłu far­
maceutycznego, jak i dla imoortu 
leków.

U  miliona 
głowa nie iioli

T sam® od p&t mailowa & f  wtas 
tysięcy ozy naw et od  m niejszego garzy= 
byttou Warto w iec zaopatrzyć *ię w  lo s  
K-e! klasy 49-«J loterii, ażeby w ygrać, gdy 
szcsę&ście dopisać, jedną s  wysnieraiionyćś 
tu susm:

Jak wiadomo, na H -ej M asie loterią osi® 
kończy się, w ięc uwzględniając dalsz® 
klasy,, do rozegrania zostało jeszese w bie- 
żEjeetj loterii przes®to Ti m ilionów  sloty«łse 
w  tym:

§ w ygrane  po mtldond®
14 w ygranych „ pół 'milion*, 
rn a „ s t o  tysięcy

90© . „ ro 90.000
M 10.90© itfi.

Pierwszy dzień ciągnieni* H-ej Ma*®- 
już 13-g© lutego Str. SC S$HL

OSTATNIE WYDAWNICTWA

Martyrologia i Zagłada Żydów Warszawsk ch*)
„Trudno ująć słowami t® — czego tylko tragedii ghetta warszawskiego i 

rozumem ogarnąć nie można. — Nam rozpoczyna pamiętnik dopiero od 
brak po prostu zmysłu dla ujęcia o - , dnia 22 lipca 1942 r. tj; od początku 
gromu — tej jedynej w dziejach mar-1 Ł zw‘- ..akcji przesiedleńczej", 
tyrologii ludzi, zamkniętych i s tk r i Tym niemniej, ten ograniczony w  
czonych w ghettach, gdzie dopełniał I czasie i przestrzeni wycinek „życia*8 
się los milionów skazanych na śmierć" I ludności żydowskiej w Polsce pod 

Tak rozpoczyna autor swoją tra- j rządami okupanta, w swej grozie jest 
giczną opowieść — pamiętnik. I d a - 1 tak wymowny, germańska perfidia 
tego zapewne nadał on swym prze- j tak przemyślna, napięcie sadyzmu i 
życiom prostą, pozbawioną pretensji okrucieństwa w takiej skali, cierpie­
li terackich i zbędnej afektacji formę nia fizyczne i katusze mora.lne Żydów

„Pojenie" lokomotywy przed wyruszeniem na szlak,

; kronikarską Dzięki temu książka je­
go staje się dokumentem, jednym 
więcej dokumentem hańby narodu 
niemieckiego

Autor ograniczył się do ©pisania

Rozmoiujj z Czytelnikami

tak wielkie, że starczy on za wszyst­
ko, starczy za najwymowniejszy akt 
oskarżenia, starczy by wydać najsu­
rowszy wyrok na N.emców — spraw­
ców tej nieznanej w dziejach świata 
zbrodni — wymordowania trzech mi­
lionów bezbronnych ludzi.

W sposób możliwie beznamiętny a  
bezpośredni, autor pamiętników nao­
czny świadek tych zbrodni, odtworzył 
wiernie to, co do nas żyjących po „a- 
ryjskiej stronie" i niewyjętych (przy 
najmniej formalnie) całkowicie spod 
prawa, dochodziło często poprzez mu*1 
ry ghetta tylko jako oderwane ®pi“ 

. . , zady, lub fakty nie powiązane m m*
Artykuł pasz p. ,t „Polski urlop" | Dla nikogo nie Jest tajemnicę — , „Nie trzeba na* przygotowywać do tją, 

spotkał się z szerokim, acz w wielu tym bardziej dla naszego pisma, k tó-, tego, że wkrótce wprowadzone zosta-1 Książka ukazała się w czasie gdy 
wypadkach niechętnym odzeweip. Au- re niejednokrotnie zabiera’© głos w j nie sądowe karanie za t. zw. „ progu!".' w Warszawie toczy się proces przeci-
torzy niektórych listów piszą nawet tej sprawie — że zagadnienie piać nie Jest to magiczne słowo, klóre trzyma wko jednemu z katów Polski   Fi”
w tonie oburzenia i goryczy. Celowo jest jeszcze całkowicie rozwiązane, że w postrachu miliony ludzi w ZSRR,1 scherowi.   O nim też pisze auto?
przytaczamy właśnie te głosy — pra- istnieje wiele grup i kategorii pra- j uniemożliwiając zmianę pracy, sala j książki:

cowniczych, które zarabiają niedosta- j twienie spraw rodzinnych itp. Wiemy 1

iipolskim urlopie"

O ODZYSKANIE SPRZĘTU POL­
SKIEJ WYPRAWY W HIMALAJE 

Kraków. Klub Wysokogórski PTT 
i Zarząd Główny PTT podjęły stara­
nia odzyskania depozytów polskiej 
wyprawy alpinistycznej w Himalaje w 
roku 1939. Z odnalezionych ostatnio 
papierów po jednym z uczestników 
wyprawy ś. p. Bujaku dowiedziano 
się, że w r. 1939 w konsulacie polskim

gnąc na nie odpowiedzieć.
Pisze więc robotnik Tom:
„Szerokie masy ludu , pracującego 

składają się s różnych typów ludzi, 
próżniaków i pracowi

tecznie na skromne nawet utrzyma­
nie.

Lecz chyba, dla nikogo nie jest ta­
jemnicą, jakie wysiłki czyni państwo,

tych". Gdyby robotnikowi jego własny , by w ramach swego budżetu, skiero- 
zarobek tygodniowy wystarcza! na wanego przede wszystkim na inwesty- 
utrzymanie rodziny, to na pewno by cje, wykroić możliwie największą 
po boku nie robił |  s pracy się nie i część na t. zw. Fundusz Płac. 
zwalniał, aby wyjechać po prowiant'

doskonale, że wkrótce to wszystko 
stanie się naszym udziałem".

Otóż pragnę panią uspokoić, pani

„Za wszystkie okrucieństwa popeł- 
nione przez Niemców w Polsce na 
Żydach jak i na Polakach, odpowie* 
dzialny jest gubernator generalny 
HANS FRANK, niemiecki minister

Kunegundo, że artykuł o „Polskim u r- ' sprawiedliwości, jeden z najwierniej- 
topie me by! bynajmniej żadną za- | szych doradców j wykonawców woli

H itler. Jego wizytacje Warszawy 1 
ghetta, odbyte w towarzystwie współ 
zbrodniarzy, gubernatora Wa-«o&wy-

tm prowincję'
„Tomowi" wtóruje urzędniczka Zo­

fia Lenk, pytając:
„Przeciętnemu urzędnikowi wystar­

cza jego wynagrodzenie, pomimo pod­
wyżki, zaledwie do 15 każdego, rniesią- i

ma się stać wkrótce „naszym udzia 
łem". Gdyby pani uważniej przeczy 

Stopniowy i poważny wzrost najniż tala ów inkryminowany artykuł, dc- Fischera a burmistrza Leista — da-
nvmh o E t C\ r z v L fDpteiuż d T ^ T  i wl<* Zlalal? ' że apelowaliśmy | " fr " ta y 'a i^ “ plomnym. Obecnie przystąpi, juz do dal-i w nim jedynie i wyłącznie do organ!- 1 , nr. ma
szych prac w tym kierunku Podkomi-1 zacii pracowniczych a wiec do zwiń z  ̂ t a sprawą Fischera, przykładowo 
tet Płac przy Komitecie Ekonomicz- 5 2  tj.-rozstrzelano w tfhetcie, -wr
nym Rady Ministrów, 

Jednakże Podkomitet ten p o

ków zawodowych i rad zakładowych 
Do tych zatem organizacji, które w 
najlepiej pojętym interesie ogółu win

Społeczeństwo -  rodzinom ofiar
teirorii wubsrczego reakc i

Wezwanie Komitetu Pomocy Ro-

w Bombaju złożono na przechowanie 1 ca. Cóż ma rob?ć urzędnik, który też wiedzmy to sobie z góry — nie uczyni ny dążyć do wzmocnienia dyscypliny
™ ---- , — -i-.— *”—  —* 1 odczuwa głód, gdy nie ma co jeść. żadnego „cudu", wszystkie bowiem i wydajności pracy.

Robi sobie „polski urlop" l handluje, projekty nadwyżek muszą być opar-
i te na realnym gruncie finansowych 

C© ma robić urzędniczka, która mu-1 możliwości.
®i p ran ie  zrobić w dom u. P raczk i n ie j ™ możliwość! rw iek-

*0 UNIWERSYTETÓW LODOWYCH najm ie, tek jak praed  v . J n * p t e l - ' ą  X n o ? e ^  do w S t e

20 skrzyń sprzętu alpinistycznego, zaś 
w konsulacie generalnym w Jerozoli­
mie filmy, nakręcone w czasie wypra­
wy.

Łódź. W chwili obecnej na terenie ; ni nie odda, bo to kosztuje bajońskie naszvch osiągnięć wytwórczych. Roz- spodarczym’ czy społecznym wzorów
Polski jest ponad 40 Uniwersytetów 
Ludowych, które gromadzą 1.400 u- 
czestników. Na pierwszym miejscu

uniwersytetów stoi woj. łódzkie, ka­
towickie i krakowskie. Około 80% 
młodzieży kształcącej się na uniwer­
sytetach ludowych jest w wieku od 18 
do 28 lat. Pełną szkołę powszechną 
ma mniej niż 50% uczestników. Po­
łowę ogólnej ilości uczestników stano­
wią dziewczęta, połowę chłopcy.

w J £ z t o T e£ ™  0 d £ w 5 T*w 5,0(1 llośo» zorganizowanych
całym społeczeństwie. Ogółem do 
Chwili obecnej zebrano ponad 3 mi­
liony zł. Do akcji tej przyłączyli się 
iakże rodacy z zagranicy. Polacy s 
Kanady przysłali 550 dolarów.

Wiele rodzin otrzymało już doraź­
ną pomoc.

Ogólnokrajowy Komitet Pomocy 
przystępuje do wypuszczenia w naj­
bliższych dniach znaczków w cenie 
10 ZL ' . v .

iiwarcie linii kolejowej
M&m&mlm -  Lewki

Dziś (dnia 10 b.m.) odbędzie uro­
czyste otwarcie nowo odbudowanej 
linii kolejowej Hajnówka — Lewki.

Odbudowę torów i zabudowań sta­
cyjnych rozpoczęto wiosr.ą ub. roku.

I  n a wysokiego nap ącia
Ł ó i i i - W n n z n w n

W najbliższych latach wybudowana 
sostanie elektryczria linia wysokiag®
n-cpięcia, która połączy Warszawą 
P zez Łódź i Częstochowę ze Slą- 
sldem. Obecnie zakończono opracowa­
nie projektów i podjęto roboty teren©

.we wytyczenia trasy przyszłej MaiŁ

sumy. W l^ musi uprać sama, dla sl^  produkcji zn6w zaieiny jest Soi 
Me i esęsto dla rodźmy Ale kiedy f ^  Iwlęks20nej wydajn0ŚCi pracy. 
Czy w nocy S zaraz po tej pracy Iść, \  “ . .
sm drugi dzień do biura? Nie. To nie-1 Czyli, mówiąc innymi słowy: iek- 
możiiwe, więc znowuż Jest konieczny ceważąc wydajność pracy, odsuwamy 
„polski urlop". Co ma robić urzędnik,1 własnymi rękoma, możliwość
który nie ma się Mm wyręczyć, » mu- j podwyżki płac.
si np. mieszkając na prowincji, ode- A ^  samowolne opuszczanie pra- 
brać karty wymienne, zapłacić za 9r \ ^  nieusprawiedliwione chorobą, czy 
lektryczność, zapłacić podatek loka- i ważn^ przyczyną -  nie jest jed-
łowy a t. p. Znowuż konieczny Jeat * groźniejszych objawów niezdy-

początku 1942 r . na dziedzińcu więzie 
nia przy u l Zamenhofa. 14 dzieci ży­
dowskich w wieku lat 9—14. za pnze" 
winienie przedostania się na stronę 
aryjską — w celu wyżebrania żywno­
ści dła głodującego w ghetcie rodzeń" 
stwa".

Wyrok na Franku został już wyko" 
nany Teraz kolej na Fischera i in- 
nych oprawców. T-D»} iu  W©UiUW | __________ +

sowieckich, ma już swoją tradycję. • *) Henryk Rudnicki: „Martyrologia i
Lepiej do niej nie powracajmy. Zbyt Zagłada Żydów Warszawskich" Nakł. 
drogo nas kosztowała. j „Łódzkiego Instytutu Wydawnicze-

i go".

Na zakończenie zaś chciałabym do­
dać jeszcze jedno. Doszukiwanie się 
we wszelkich próbach zaprowadzenia 
ładu i porządku w naszym życiu go-

„polski urlop",

Zawieja śnieżna

W Londynie jak 2 lata temu w W arszawie

acyplinowania, objawów, które hamu­
ją rozpęd i wyniki naszej pracy?

Zresztą — musimy to stwierdzić a 
całą stanowczością — przeważający 
©gół pracowników tak fizycznych, jak 
I umysłowych pracuje dobrze, nie po- 
awalają© sobi® a®, Ł, sw. ,^olsMe ur-
Z&PT u

M& 'wiąt wypeSnSają,-
eycłt srm> eteowiąsM spad*, dodatkowa 
praca — m  ssiasfeecSŁycSs, ^urlopują-, 
®ych" kolegów.

Dlaczego to więc pewaa kategoria 
pracowników, mniej uspołecznionych, 
ma korayatać c przywileju dsielenla 
« n ma. pr m y  pomiędzy sa jęcia wtaśd- 

a i  w m . „aoobiste" ? Śą to fakty 
BtodegftMMaalsA, tak a punktu widno- 
fflSe. <te$
gak I IwtotfitBMMegti.

A oto ur ywek  trzeciego MBlo, któ­
rego autorka ukrywa się pod 'pseudo- 
kimesaB &S9&

MeswyMo aślssa M e mroadw ogar­
nęła całą Europę. W Anglii, gdzie ru­
ry doprowadzające wodę do domów 
aą prsewainie umieaacoono s® nr-

cfcecnydn mrozów jest pękanie rur
wodociągowych

W samym Londynie pękło 2 000 za­
marzniętych rur. N i zdjęciu testeiotj- 
M  m ę&wzim gpe>
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StiDórzmy warunki pracy 
polskim wynalazcom

Niewątpliwi* wszyscy dążymy do te­
go. by nasza Polska była potężna i 
suwerenna. Pierwszo zostań-© osiąg- 
n ; te ,  gdy sć$ weźmiemy rzetelnie do 
P-'acy, co zostame osiągnięte przez od- 
po'.vtftdnią kontrolą' państwową nad 
praną obywateli.

Suwerenność natomiast osiągniemy 
pr-02 niezależność gospodarczą od za- 
granicy, Nie chodzi mi tu o to, aby 
i --yskać samowystarczalne ść, choć do 
tego powmluśmy też usilnie dążyć. 
Chodzi tu w p erwszym rzędzie o unie 
zaletoientó się od kapitału zagranicz­
nego i zagranicznych os.ągnieć nauko 
Vv.rch (wynalazków). Pierwszy waru- 
łzęk naszej niezależności został wyko­
nany — wszystkie większe fabryki są 
w naszych rękach Ale drugi warunek 
jest niedocen.ary Nie mamy żadnych 
większych laboratoriów w skali pań-1 
stwowej A naukowcy zapewniają, że

ZADANIA
szczególności w szeregach robotni- j ści n« ulicach, w wagonach lub wlas-
ezych. Z przykrością stwierdzić trze- nych podwórkach.

Srisba powloką lodowa
zagraża mostom na Wiśle

ba. że te dosadnie „narzecza11 przenio­
sły sóę obecnie na wieś,pracę są gotowi podjąć, ale nie mają 

przyrządów.
Jest rzeczą zrozumiałą, że brak jest 

pieniędzy Ale pieniądze muszą się 
znaleźć. Zagranicą instytuty doćw-ad- 
czalne nad modę.ami nowych samo.o- 
tów mieszczą się w olbrzymich halach, 
u nas Centralne Studium Samocho­
dów zajmuje rap.em trzy... pokoiki,.: ryęh państwo również może mieć do 
gnieżdżąc się w prym.tywnych w arun-. chód. a obywatel zdrowie.

Niemniej palącą sprawą jest, pijań­
stwo. z którym również należałoby po 
stępować radykalnie Stopniowo ześ 
wytwórnie p.wa państwowe czy pry­
watne winny starać się wypierać wćd- , brudnego postawić parę skrzynek przy 
kę swoimi dobrymi wyrobami, z kto

Przypatrzmy się śmietnikom, w któ­
rych jesi wszystko, szkło, skorupy, że­
lazo, szmaty kości, papiery odpadki 
jedzenia itp Odpadki posegregowane 
dałyby możność skupu w/g przydatno 
ści produkcyjnej, Te odpadki stanowią
poważny majątek w produkcji. A nic

kach. Zdobycze naszej nauki zawdzię­
czamy teraz tylko pośw.ęccniu i im­
prowizacji naszych uczonych.

Jednak na dłuższą metę nic z tego 
nie wyjdzie. Na dobilek uczeni pol­
scy i konstruktorzy szukają nieraz lep 
szych warunków w innych państwach.

Dlatego wzywam odpow ed.ue czyn 
niki do zajęcia się tym zagadnieniem, 
gdyż inaczej będziemy musieli płacić 
słone pieniądze za prawo wykorzysty­
wania zagranicznych zdobyczy tech­
niki. ■

Sl P'aseaki
W-wa» ssl. Sw. Wincentego

Ważną rówmeż sprawą w życiu 
człowieka jest czystość Ta sprawa też 
nie wymaga nakłediw p enie.'nych 
Mam na myśli przestrzeganie czysto*

śmietmku na każdy rodzaj odpadków, 
by później jadący wóz z dmej skrzyń 
ki zabrał to co zaśmieca a co w zorga­
nizowaniu przyniosłoby wiele milio­
nów gospodarstwu narodowemu.

1° Z?.part 
Rembertów

Kiedyż dowód osobisty zastąpi ,,Kęnnkartęu?

O przekleństwach, pijaństwie i śmiec’ach
2a jedną-z palących spraw uważam 

zikróccme przekleństw i wyrazów uży 
wanych w miejscach publicznych.

Te sprawy u nas muszą być karal­
ne, żeby zaradzić złu tak zakorzenio­
nemu w naszym społeczeństwie, a w

Najpilniejszym, zadaniem jest u- 
chwaleme ustawy o wprowadzeniu no 
wago polsk ego „Dowodu osobistego" 
dla wszystkich obywateli. Aby Polak 
w wolnej Ojczyźnie nie musiał się le­
gitymować „kennkartą" po upływie 
prawdę dwóch lat od zakończenia woj­
ny. „Karta rozpoznawcza" poniża na­
szą godność, ponieważ nie jesteśmy

zdrajcami Narodu, ani przestępcami 
kryminalnymi, aby nas trzeba było 
„rozpoznawać", jak to się czyni przy 
ściganiu przestępców listami gończy­
mi. Jesteśmy wolnymi obywatelami w 
wolnej i niepodległej ojczyźnie.

Zj gmunt Kaczanów ki 
W-wa, Wielicka

Remontować, remontować!
Najpilniejsze są lokale mieszka”ne ! przeprowadzenia remontu lokatorom z

Zostawić czy wyburzyć
ostach te lą fo iió w  p r z y  ul. Zie ln e j?

Przy ul Zielnej zachował się w do­
brym stan.e olbrzymi gmach dawnej 
centrali telefonicznej. Ze względu na 
jego dogodne położenie w środku mia­
sta. warszawska dyrekcja telefonów 
nosi się z zamiarem odbudowy tego 
obiektu N.estety, jak dotychczas, do 
żadnych prac nie można przystąpić.

Do tej pory BOŚ nie opracował do­
kładnie plami przyszłej trasy ul. Mar­
szałkowskiej Według ostatnich kon­
cepcji. w celu poszerzenia arterii Pół* 
noo — Polu dr-c. mają ulec zburzeniu

Ift przerwy
tld' dosfaiDie prądu

ófitoiorcy energii elc& trytw uej, któwry 
sambwol®ie p-owlękzizsją ssw-c in sta lac ji 
ekJU ryezaeJ, pMsyóąyn-ają się. tym  sa-&jo przeciążenia mag® Sun en siecio­
wy dł i pd wstawania przerw w fiesta wie px Uli ores peraodują al&znreaile ap-ara ów 
i transiennatćiró-w, t  wieik m trudem cfi- 
2>udóV/anyeb prze2 Elektrow,„ię Warszaw­
skąParagra i IŻ „WsUaaakow fiię-etarczsna 
energii alckltrj bieł-ej15 aabfaala włączan a 
«Ło ■ sieci acwycfc a p a ra tó w  i si lników eie&- 
trjcanycfc, srwitjkśijsfocscis móc .instalacji, 
5>az twj'Skania uprzedniej asedy Elektro­
w n i  ■ .zzś  uńfarmeje Elektrownia Warszawska, 
ab ć -ieaU , k tó n y  w w y n ik a  sam o w alne go 
jcwięks-ian.a mocy swych instalacji oka- 
ią się sprawcami zakłóceń w działania 
arrądreć* sieciowych, będą poihawieni do- 
p wn prądu.Nie ulega wą jpliwóści, ii w rrczmmk® u 
debra ogóteegó," abcncncl zastosują się 
do istniejących przepisów.

frontowe zabudowania ul Zielnej stro 
ny nieparzystej m. im. i gmach telefo­
nów.

Pierwszy projekt nowej arterii prze­
widywał wyburzenie tylko zabudowań 
parzystej strony. Ostatni wariant pro 
jektów BOS-u odnośnie ul. Marszał­
kowskiej, jest nierealny. W wypadku 
jego realizacji trzebiłby rozebrać sze 
reg budynków, które zachowały się w 
stanie użytkowym lub, które po nie­
wielkiej naprawie będzie można wy­
korzystać.

Wydaje się, że najwyższy czas aby 
już zakończono opracowań.e planów 
tego odcinka (Królewska — Al. Jero­
zolimskie) planów, uwzględniających 
realne potrzeby miasta, w których 
musi być zachowana cała nieparzysta 
strona ul Zielnej. Umożliwi to pry­
watnym właścicielom przystąpienie do 
remontu budynków Pozwoli Dyrekcji 
Telefonów rozpocząć odbudowę gma­
chu centrali telefonicznej, którego 
koszt rozbiórki przekroczyłby sumę 
2 mil. zł, a który obecnie przedstawia 
wartość kilkudziesięciu milionów zł.

(as)

dla szerokich mas ludn. ści, która 
gnieździ się po norach.

Domy mniej zniszczone, nadające 
się do szybkiej naprawy, powinny być 
jak najprędzej remontowane. W w e u 
domach brakuje jedynie dachu. Po 
zrobieniu dachu, trzeba dać możność

tym, aby ten który własnym kosztem 
doprowadzi lokal do porządku, miał 
prawo w nim zamieszkać. Należy re­
montować, remontować, remontować.

Koźmiński
W-wa

Jeśli dziecko fest skarbem narodu..
w ogrzać

nych i wyposażonych w najnie-bąd* 
niejsze s p r z ę t y  salach szkolnych. Wę­
giel dla szkół musi być wpierw dostar 
czony niż jakimkolwiek instytucjom.

W, Ostaszewski 
Marki

Państwo musi każde dziecko oto- ] względnie znaleźć miejsce 
czyć taką cp.eką, jaka w równej mie­
rze zapewniłaby mu rozwój f.zyczny 
i duchowy Musi zeń wyróść obywatel 
zdolny pracować dla dobra swych 
współobywateli i rozumieć obowiązki 
względem Państwa.

Ileż to sierot i półsicrot po ofiarach 
minionej wojny wegetuje w warun­
kach ubliżających go in iśh  ludek ej.
He dzieci w w leku szkolnym wycho­
wuje nie szkoła, ale ulica i nędza? Czy 
wolno nam pozwolić na panoszenie s.ę 
charłactwa i chorób, które na każdym 
kroku niszczą ten skarb? Musimy po­
wiedzieć, że nie! i jeszcze raź nie!

Dlatego wszystkie dzieci, którym za 
brakło dostatecznej opieki rodziciel­
skiej muszą być ubrane i dożywione 
przez specjalne instytucje charytatyw 
ne. Instytucje te częściowo już istnie­
ją i tylko trzeba odpowiednio rozsze­
rzyć ich zakres działania.

Dzieci w wieku szkolnym muszą bez

Przechodnie, jak również przejezd­
ni przez most Pon atowskiego, czy 
wy s : ko wodny nie zdają sobie spra­
wy, patrząc na spokojną powierzch­
nię Wisły pokrytą śniegiem, jak 
groźne niebezpieczeństwo przedsta­
wia powłoka lodowa 

Tymczasem jest ono realne^ i bli­
skie, gdyż pochód lodów może roz­
począć się jeszcze w końcu lutego.

— Obecna' zima należy do wyjąt­
kowych, jeżeli chodzi o zagadn enie 
spływu lodów — stwierdza pp.k 
Maślankiew cz, któremu DOW 1 po­
wierzyło kierownictwa organizacji 
ochrony mostów me tylko w War­
szawie i woj warszawskim, ale rów­
nież w woj olsztyńskim i b a łc to c - 
kim Na tę wyjątkowość zimy sk a- 
dają się trzy przyczyny: niski stan 
wody w chwili gdy zamarzała, gru­
by, sięgający 50 cm lód przy- 
marzmęty do dna Wisły, oraz cią­
gle jeszcze sterczące wraki zwalo­
nych w czasie wojny mostów.

„KOLANO"
POD ZAKRUCZYMIEM 

Należy obawiać się, że może po­
wtórzyć się historia zimy z roku 
1938 — 1937, kiedy lody zaatakowa­
ły w gwałtowny sposób szereg mo­
stów na Wiśle.

Największe niebezpieczeństwo za­
toru istn.eje w pobliżu Zakioczy- 
mia, gdzie Wisła tworzy kolano Mo­
że tam powstać spiętrzenie lodów, 
którego skutki dałyby się odczuć 
w Warszawie Gdyby istotnie utwo­
rzył się tam zator, mógłby on spo­
wodować równtóż powrotny ruch .o- 
dów w dopływ e Wisły, Bugo-Narwi.
Dlateąo też istniejące tam mosty zo­
stały zabezpieczone izbicami z dwóch 
stron. W razie zbyt dużego wzro tu 
niebezpieczesńtwa, może być uży'e 
do rozbijania zatorów, ludowych pod 
żląkroczymiem również i lotnictwo.

W obrębie samej Warszawy istnie- 
]q także możliwość utworzenia się 
zatorów Sprzyja temu niski s*an 
wody, sięgający obeerne 75 cm., oraz 
sterczące wraki mostu Kierbedzia i 
postawtóne niedawno podpo~y z. drze
wa pod jedynym jeszcze istniejącym ‘ lora metra — kończy swoje wywo- 
przędem mostu Kierbedzia. i dy ppłk. Maślankiewicz.

Jednakże, w porównaniu z rokiem >

ubiegłym, sytuacja przedstawia sie 
o wiele lepiej-

LI PI.U N.2 FRZŁD ROKIEM
Dzięki temu. że n eeo powyżej mo­

stu Poniatowskiego dostają się oo 
Wisły śc eki powstaje w powłoce 
lodowej „korytarz", który przedłu­
ża się do okolicy Elektrowni- Spły­
wa tam bowiem ciepły strumień 
wody Po str.me praskiej podobnie 
ma się rzecz ze strumień,em ciepłej 
wody ze ścieków Rzeźni Miejskiej 
iiawiska te przeszkadzają utworze­

niu się powłoki lodowej w tych 
miejscach na Wiśle

Akcja, zmierzająca d? zabezpiecze­
nia mostów warszawskich w o ezą- 
cym sezonie zimowym została po­
stawiana daleko wyżej niż w ub $- 
głym roku

Już w listopadzie i grudniu ub. 
roku odbyło s-ę xilka* lustracji spe­
cjalnej komisji technicznej, która 
zldeiła odpow ednim czynnikom sze­
reg prac zabezpieczających, jak: ob­
sypywanie gruzem podpór i izbic 
mostowych, pdowanie i odrąbywa­
ni© lodów wokół izbie i podnór oraz 
•suwani© niebezpiecznych wraków.

Odpadnie również w tym roku 
moment zaskoczenia, gdyż zostało 
już zorganizowane pogotowie prze­
ciwpowodziowe Warszawa, jak rótw- 
nież poszczególne ośrodki mtójskie i 
gm’nne przygotowała się do prze­
prowadzenia akcji przeciwiodowej, 
w której weźmie udział, w charak­
terze pomocniczym, wojsko

Niewątpliwie, po doświadczeni'ch 
dwu” eto ich. pmmoo ta będzie wydaj­
na. a drugi warszawski pułk sape­
rów. przenaczony do tej akcji zrobi 
wszystko, ażeby wypełnić powerz - 
ne mu zadanie Razem z mm do 
obrony warszawskich mostów przy­
stąpią również saperzy „kościusz­
kowscy".

— Pochodu lodów możemy spo­
dziewać się w końcu lutego, lub w 
początkach marca Możliwy on bę­
dzie w chwili, gdy poziom wody 
-'Odnieńe się przynajmniej do pół-

(ASl

Ochrona pracu młodocianych (3)
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S0 spiaw l i i i  wplfnę!®
do Sądu Pracą

R A D I O

®a pcuie«a*ia?el£ 10 bm. 
s 00 Syga. caasu. S-C5 Dzień. por. 6.30 Mw 

9 05 Mus. 7 15 W1Z6 . pflr 7.40 Kone. por. i $ .0 Skrzynka P. C. E. 12.05 A ud. dla świetl. | 
sreto •&. 12 33 PSeśai Schubert* i Schu.rna.n- 
313 13 05 Mi uś. oh na. 15.00 „Wsżystk. po.
-Irc-cSU" ?ud. dla dzieci. 15 30 Skrzynka | 
tgaluią. 15 40 Arie oper. I6.00 »' len. pep !. ■ 
K 30 „Sńitwalmy p.e»senk “ 16 55 And. dla
jn odalcźy. 17-10 Kónc. Ma). Ork. P !t. 
3745 „Na Ziem. Oday sk " 18 00 Aud. sto- 
tciro'muz. „E«raawaS Sńhrnn.-nna*4 Nauka 
przy'- głośniku. ' 18.15 „Muz. dla w»zystk.“, . 
20 ob Dzień. wieeS. 20 25 „S; Iwetki kem-i
póz.44 Micha) Spisek. 2100 S;uchC'W. 21.25 
gioc.t. skrzypc. Br. Sfcctsaatatćwny zi 45 
llad unlw Ład. 22 00 Kwadr, prozy. 22 15 
A ud. reesrywk 23 10 <0®t. W ad . dzi«« rad . 
23 30 Muz. na . dobran. 23 55. Streszcz. ost. i 
•wiaa. dzień, rad ., b j a n .

WARSZAWA II / |
54.02 Muz. rorrynk ; 14 15 a ud. śpiewa*' 

.*az w wyk. Al. Bolechowoik'”j; 14 53 M. z, 
zoiirywk. 1S.37 Konc. życieó, 10.25 
ńorUp. 22.05 KdńC. S.. ttifóe.

ma w tu rek, u bm.
6.00 Sygrs. czzsw, 6.05 Dzień, per.; 6 36 

Muz per.; 7 05 Muz ; 7 15 Wiad per.; 740 
Muz.; 3.40 Skrzy ńl£Ł P C.K.; 12.05 AU-d. dla
iśKieU robom.; 12ss Arie ćiper.j 1255 10
az»»a. pdetji; 13.OS 'Maa. <teb>«d.; lo co „Sabal. ń ..3“ and dla czled; 15 40 Muz. czeska; 
16.00 Dzień pępek; 16.30 Kwint. Beetho- 
vcna; 16.55 Aud. dla rnwiciety; I7.C5 , U 
nasz* przyjąć,"; 17 25 Konc, rozrywk.; 18.07 
Muz.; 13 30 „Nauka przy g ośn 13.00 Ku. c.

: 20.60' Dr.en. wiccz ; 20 25 Kóńc, 
żnuz. lekK i 21.00 „Ncc tyśiącapa )■ dna*4 
wg. N«rw da; 2125 łt&ćlt f rtep.; 21 45 Rtd. 
Un.wcrs Kud.; 22 ÓQ Kwadir. prozy „Pcitilo- 
ly“ sseromzklogc; 22 25 Aud. rotrywk ; 23 10 
O-st wiad. dtoea rad ; 23.30 Muz. poważna; 
23.55 S reazcz. ost. wiad. dzie®, w eoa., 
U: raa.

W ARS 3.1 W A M
14.02 Muz. rozr wk; H 1$ Uciwcry w'o- 

Idnczel.; igro Ecnccrt życzeń; 13 25 Kc«c. 
muz. rtcłiwk ; 22,30 Pogadauka; 22.35 O- 
tw-ory łknypc

dzie znalazły się rozprawy: o na ez- 
ność za niedokonane wymówienia 
pracy, o eksmisję z lokalu służbowe­
go i o wynagrodzenie godzin nad- 
liczbowych, zakończone przeważn.e 
z korzyścią dla pracowników.

Jak się dowiadujemy, do kance­
larii Sądu Pracy wpłynęło już ok 
“0 sprawę dotyczących przeważn.e in­
stytucji prywatnych.

Następna sesja odbędzie się 12 gr 
lutego. tma)

Więcej szkół i troska o zdrowie
lemalem pittuiszego ogólnopolskiego
ZJ AZDU I NS P E KTOREK PRACY

W grudn u ub r Sąd Pracy przy 
ul. Marszałkowskiej 95, wznów.ł dzia 
łalnoić po przeszło 7-Ielniej przerwie.

Z powodu przeszkód technicznych, 
między innymi niestawiennictwa ław­
ników, — ptorwsza sesja odbyła się 
'doniero 24 stycznia b. r. Na w kan-

M so i scu icnrisaiilss
btariie gmach Gh Poczty

Dawny teren Lombardu M ej skip go 
przy PI. Napoleona oraz pssesje doń 
przylegające przeznaczono ped zabu­
dowę gmachu przyszłej poczty central 
nsj w Warszawie.

Jeszcze w tym roku rozpoczną się, 
roboty rozbiórkowa murów, pozosta­
łych po budynkach lombardu i wywó-z 
ka gruzu.

Na miejsce zburzonego gmachu Głó 
wnej Poczty, w kwadracie okolonym 
ul. Warecką, pl. Napoleona i Święto- , .
krzyską. powstanie kompleks budyń-! ‘ dżisiaj bra.< o n m , , , .i Chłopiec wykazuje wyb.tne zdolności

Ostatnie zagadnienie, którym zaj­
mowały się inspektorki pracy _ na 
pierwszym ogólnopolskim zjeździe, 
była ochrona zdrowia i szkolenie mło 
dodanych, zatrudnionych w prze- 

1 myślę.
| Inspektorka Rutkowska zwróciła u- 

wagę na fatalny stan uzębienia mło-
! dcc anych, W Krakowie ubezpieczal- 
1 nia społeczna stosuje najlepsze i naj­
droższe materiały (plomby porcelano­
we, złote itd) bez specjalnej dopłaty 

; Pozytywną działalność rozwija ubez- 
' pleezałnia w Poznaniu. Ale na tym 
1 koniec,

O f g f g f f  f ł * * € i . a l t c E i

1 0 - le tn i p rzy sz ły  m uzyk  n ie  ma i n s l r u c n t u  do nauki
„Uprzejmie proszę Redakcję „Życia 

Warszawy" o pomoc w zdobyciu in­
strumentu muzycznego — harmoh. p.a- 
nówki dla wnuka mego, Chojnack i go 
Rajmunda, liczącego lat 10. Jest to 
s.erota pi mojei córce, ojc.ee jego po­
szedł w sięrpn u 1914 r do powstaną 

brak o n:m wiadomości.
Roch. ku Banku Narodowego, (as)

Do Teatrów Miejskich

muzyczne, co stwierdzi? na egzaminie 
4.X.1946 r. profesor szkoły Muzycz­
nej im. Fr. Chcp.na Brak instrumen­
tu unemożliwia mu nauwę do dzisiaj. 
Mąż mój ma lat 60 p.acuje w Zakla- 
dz.e Oczyszczania M.asta i zaiaba 
2.800 zł. mieś ęczme. Dla wnuczka 0- 
trzymuję 600 zł. m'es ęcznie z Opieki 
Społecznej, z tego mus my żyć we tro- 

żeby dziecku dla

1 Mówiąc o profilaktyce, referentka 
podkreśla, że często młodociany by- 
wa przsćw.eLiany dwukrotnie: prżez 
Urząd Pracy i przed przystąpieniem 

, do pracy, o ile znajduje ją na własną 
rękę, co pociąga za sobą stratę cza* 
&u lekarza i niepotrzebną p.san.nę.

! l O .udne psycho ecnniczne inu.zą zna 
1 leźć się przy każdej ubezpleczalm. 

Winno obowiązywać przymusowe le­
czenie zębów Większe zainteresowa­
nie RTPD j Zw. Zawodowych sprawa­
mi młodocianych, zdobycie dia nich 
4-tygodniowych urlopów, dożywianie 
w stołówkach, zabezpieczanie mlodo- 
ci.nycn w kamy żywnościowe :,C" — 
oto dezyderaty wszystkich uczestni­
czek zjazdu.

Brak lekarzy — społeczników i le­
ków utrudnia wprow-azenie tych po- 
stuiatów w życie. Zjazd stoi jednak 
na stanowisku, że „Trzyletni pian od­
budowy powinien uwzględnić i uzdro- 
w.en e m.odzieży".

WYŚCIG PRACY
Na temat wyśc.gu pracy, zbyt wy­

sokich norm j pracy na akord, wyw.ą- 
zała się niezwykle ożywiona dyskusja 
Inspektorki są Zdania, że wyścig pra­
cy rujnuje zdrowie młodocianych Ma­
łoletni żywiciel rodziny stara się prze­
kroczyć normę, zdobyć pierwsze miejje. ale o tym, żeby dziecku dla iego _____ _ ^________ _ ^_________ _

nauki spraw ć mstrument. nie jesteśmy  ̂sce w wyścigu pracy. Tiaoiw ten spo­
sób siły, zdrowie, pada nieraz ofiarą

Cnie k lu b o : e w y c i i o y a M  S.E.H.
Slow  W ycńow aiicćw  S:Jso4>' G lćw nej 

irar 1Ł.0WCJ w ;W»rnzŁwie wznawia dini stc* 
w *r*v SłCn.Sw i (ktobc-Wć) <* chsrsik  a : «  
iłęb rań  tiw arasiśkicfe, k tó re  oditnw ają s ‘ę 
w każdy ciwartck »a- ges?. 18 00 w teka'u 
Siew aw yseeiP a  y ul. M a m alk o w sk icJ  
Nr 25 m. 12 — V p.

Klub Krytyków Teatralnych, Lite- 
• raokieh 1 Artystycznych przy Związku 
Zawodowym Dziennikarzy R P zwra- 

; ca s:ę nimejszym do Dyrekcji MTD w 
sprawie następującej:

| Dyrekcja M TD wprowadziła od pew 
! nego czasu w stosunku do krytyków 
teatralnych inowację, polegającą na 

j urządzaniu t.zw , premiery pra owej" 
! mniej więcej w dwa tygoun.e po pre- 
I mierze faktycznej. Jest to inov/acja, 
1 nie praktykowana, jak dotąd, n gd ie 
j w teatrach europejskich Nie tylko, że 
! samej Dyrekcji nie przysparza ona 
i żadnych korzyści w.docznych, lecz, 
i przeciwnie, staje na przeszkodzie rych 
łemu rozprzestrzeniana wśród ogółu 
opinii o wartości wystaw.onej sztuki i 
odpowiedniemu za.nteresowaniu się 
nią publiczności, a równocześnie prak­
tycznie uniemożliwia krytyce wypeł-

W IT O L D  P O P Ł A W S K I
i n ż y n i e r

Zmaari n a s ię  dnia 8.H 1S47 r. 
O dPn-to pS S r-ebu  n.33 tąp ią c d iz le tn e  za .vl a dom lenia

50.
MAKIA JANOWSTCA.

W its r c w i ,  ZoDborz, irl. Srton-a 4

■fil CS A
f. *t“ |S9

I f K ^ W S l
■Ncibożeństwo żato-bn

DLU€'&LEfN« PKAÓOWIIBN SĄDOWNICTWA
iKaiarl dala 8 DM347 r , przeżywszy lat S5.

si:e w cnwarck dn. 1*3.2 b r, w SęoSeieTe Zb ,tvi-
4 &la o 10 rw ó , po ccyaa wypf owiiaaA 5 na ęcniantarz bró-
iŁóeiiaki . . . . , «

O smutnym ty«n obrządOou aaw4*dia«n:a4ą krewnych i przyjACioi
2I0NA, CORiIO, ZIĘCIOWIE i WNUCZKI- _m u m mmm

nianie zadania, do którego jest p o w o ­
ł a n a  i które w n n a  sprawować w każ- j 
dym kulturalnym spó.eczeństwie. jako , 
c.ement fachowy, o.enowadizy.

Ponieważ we wszystkich dziedzi- i 
nach życia wkroczyliśmy w okres zu­
pełnej normalizacji stosunków, Klub , 
Krytyków uważa że i dla omawianej i 
uprawy należy znaleźć planowy, a , 
zgodny z dobrymi obyczajami teatru, j 
modus v.vendi

I dlatego t> orąc pod uwagę pew­
ne serwituty, obciążające obecnie wi­
downię teatralną na rzecz władz 
miejskich i zapr szonych osob na 
coektaklu premiery faktycznej — ‘ 
Klub Krj tyków, w imieniu- ogółu re- ; 
cenzentów teatralnych prasy codzien- i 
nej i periodycznej, proponuje Dyrek­
cji MTD wyznaczanie premier pra- 
- owych najpóźniej na trzecie przed­
stawienie każdej sztuki oraz o rezer- 
wo wantę dla krytyków i naczelnych 
redaktorów, celem umożliwienia im J 
-'dnienia obowiązków zawód wych 
i zgodn e ze stosowaną o-d pokoleń , 
praktyką — miejsc w trzecim i czrwar*; 
tym rzędne krzeseł. •

Gdyby obydwa nasze postulaty nie ( 
oitały uwzg’ędn one przez Dyrek-; 

cię MTD, uważalibyśmy, że, przy 1 
obecnej wielktój frekwencji publicz­
ni ści, Dyrekcja traktuje instytucję 
krytyków jako zgoła zbędną, z cze- ( 
go redakcje pism musiałyby wyciąg- i 
nąć narzucające się wszelkie konse- j 
kwoncje, włącznie do n’« zamiesz- ' 
czynią recenzji — jako chyb ając" ch j 
celu,' ze sztuk wystawianych w MTD. | 

Z poważaniem '
Przewodniczący Klubu Krytyków 

(—) Kazimierz Wroczyński | 
Sekretarz (—) Jerzy Kuryluk 

v/a.rszawa, 7 lutego 1947 f.

w stanie nawet marzyć".
Dąbrowska Maria-

Do Usta załączono zaświadczenie dy­
rektora W yższej Szkoły Muzyczn j 
im Fr. (.hor>in<i w Warszawie, Adama 
Wieniawskiego, stwierdzające wyb tre 
zdćlności muzyczne chłepcą oraz iego 
wielkie zamiłowani? do muzyki oraz 
zaświadczenie Wydziału Opieki Spo­
łecznej. w którym czytamy iż łOHetnl 
Rajmund Ch' j vicki lako sierota prze­
bywa w rodzinę zastępczej na pól- 
piani j opiece Zarządu Miejskiego m. 
st. Warszawy.

Czyż nie znalazłby sig ktoś. kto bv 
ofiarował względnie wypożyczył zdol­
nemu chłopcu potrzebny mu do dalszej 
nauki instrument muzyczny? Ofiaro­
dawca przyczyniłby sic do wykształ­
cenia sieroty w zawodzie.- który umi­
łował i do kfór^go posiada wybitne 
zdolności. (Red.).

-------—

A u d tcje  rad iow e d la  r a lo 'z iw y
A udycje dla m 5cd 'zieiy  nad aw an e  są eo-

dizlerarare za wyj3,4ik’e*n niedxieH i (-redy, 
o gofli-inle 16 55.» O prócz p o g ad an ek  o m a­
w iających 7Hg-.di demta z dziedziny h ;$ tc - ' 
irli, g cg ra fii, pw yrc.dy, muizyfei i innych, 
w ram ach  audy c ji m c  ba le to w y ch  n a d a ­
w ana są s łuchow iska , kon certy , o,raz rc- i 
p i taże dźw ' ękow e.

Pociząw.-'ty ód  d n  10 bm ., w kańdy p o -j 
n ied z 'a to k  nad aw an a  będzie pow ieść ra- j 
d low a p t. .D ean n® skarpie** p ió ra  P
G'C w i cz y ó sk  i e j .

W sebo ę, Pr.'a 15 bm ., m todiziei rg ro . j 
m adsona przy g c to tk a c h  uczesPńictryć bę-i 
d iie w „O sta tk ach  na pcJskicJ wsi**. D ru ­
gie ciekaw e stochcw isko  n a d a n e - zostan ę 
we w to rek , dnia 18 bm . p. t. ,,P u łask i w 
Ameryce** p ióra G. Pauszer-K łow ow ik iej. 

-------T---- -

Mowy muszek pocztowy
Dl® cprmlet im a wyboru Sejmu U ta- 

woidawczsso w Wy.wctonej Polsce, wy­
cie no znaczek pocztowy opłaty wartości 
3 plus 7 zl. * dc p 'a tą  pa c dbudow ę Domów 
Wypoczynkowych — Kuracyjnych „Łomni­
ca** I „WarszawIanika“.

Z naczek  jes t p rzed ru k iem  m  % nae;ka 
w artości 3 w ydanego  z  oikazji d ru g ie j 
rocziaicy l*KWN.

kalectwa.
Przedstawiciel ZZ z Głównego Ko­

mitetu Wyścigu wacy stał na stan;- 
wisku, że powojenna młodzież jest 
krytycznie ustosunkowana do pracy. 
Dopiero wyścig ujawnił ukryte s.ły jej 
i możliwości Wyścig pracy prowadzo­
ny rozsądnie me wp.ynie ujemnie na 
zdrowie młodocianych, lecz przyczyni 
się do punktualności, pdności i odpo­
wiedniego zachowania miodych robot­
ników.

Zjazd uchwalił wniosek, przyjęty 
jedinoglośn.e o zniesienie pracy na 
aikord, zaprzestanie wyścigu pracy i 
zmniejszenie norm dla mtodocianych 

DOKSZTAŁCANIE MŁODZIEŻY 
NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH 
O szkołach do iształcających d'a m’o 

dodanych na Ziemiach Odzyskanych 
mówiła inspektorka Karbowska (woj. 
wrocławskie), in>p Kaskówna (woj. 
szczecińskie) i przedstawicielka woj. 
gdańsktógo. /

Szkół dokształcających jest niewie- 
-c. Np. w woj wrocław?’.! m ilość ich 
wynosi zaledwie 20 Brak nauczycieli. 
Brak budynków szkolnych Szkoły do 
kształcające są publiczne i fabryczne 
(przy zakładach pracy) Te ostatnie są 
o wiele lepsze, bo młodociany robot- 
n'k korzys.a ze stołówki fabr cz*ej i 
nie traci czasu na chodzenie do szko­
ły, często b. oddalonej W jednych : 
drugich obowiązuje 18 godzin nauki 
tygodniowo.

Większość mł-dodanych — to re­
patrianci. Uczyli się przeważnie w 
szkołach po litewsku lub po rosyjsku 
Nie umieją mówić po polsku. Inni — 
o?'3'zU przez piekło obozów hitle­
rowskich i rozpoczęli naukę ze znacz-’ 
nym ooóźn en tom. To leż w rr’ o1 ach 
dO'ksetałcających zdarzają się 18-letni 
uczniowie posługujący się pierwszymi 
stronicami elementarza 

Niektóre zakłady pracy niechętnie 
odnoszą się do nauki młodocianych.

„Produkcja nie opłaca aię“ — twier­
dzą. Do nich najeżą PKP w Sopocie, 
stocznia Gćańćka, Zjednoczenie Drzew 
ne i inne. Przeciwko mm wdrożone 
będzie dochodzenie admmistrącyjno- 
karńe.

Tym dodatniej ukształtowała s:ę 
działalność Izby Rolniczej w woj. 
Mczedńikim, która zorganizowała 
296 trzyletnich zespołów przygotowa­
nia ro n.czego (w zimie teorie, w leoie 
praktyka) oraz dział organ-zećji wzo­
rowych gospodarstw wiejskich

Uchwalono zwrócić się do Minister­
stwa w sprawie powiększenia ilości 
szkół dokształcających na Ziemiach 
Odzyskanych, o szkolenie cbowiązko* 
we młodzieży zatrudnionej w rzemio­
śle, o przymusowe uczęszczan e do 
szkół dokształcających ogółu młodzie­
ży i o umożliwienie zdobywania w e - 
dzy tym młodocianym, którzy rozpo­
częli naukę w 18-tym roku życia.

Obrady Pierwszego Ogólnopolskie­
go Zjazdu trwały dwa dni. (so)

K oncert l i łk o r r i ir s ’ ich
w  piątek, 14 bm-, o SMJCz 13 15 w  sali 

w idow iskow ej Polskie* YMCA pr:y ul. Ko* 
ncpnlcblej 6, wyat-.p ą Maoria, Wanda i 
K?.'” mierz Wl kcmlrscy.W prcgrantle Strahms, Cbóp!» i Szosta- 
kiewićjr.Blety do nsbyeia w k?'ęg"L--
ni G-b-**vp"ra i W fffa , Zęo&& 12, tei» 
8-82 90s w goelz. 9 — 17.

Teat
1 TEATR POLSKI (XsrM<* T): 6<r‘i  o góćs.
' 18 ,,p'oneuop.3“ ; ju-tro , Szkolą o-bmow.".

O'PETt.% (Mars:sIfeowska 8)-. d i i i  o godz. 
13 . iuiro

MAŁY (Marszałkowska 81) cz.s o goćs, 
18 S u bre fka"  żu 'ro  .SubreUca 

| POWSZECHNY (Z moi&kiaso 20) dz ś 
o godz 18 Dwa tea try  “ . iu t ro  Dw-ł

I tę a W n e3?iele i święta- p r i e d s i i w e -
j nia o godz 15 i 15 
j STUDIO (K arow a 31): Ó?!Ś O go<£? IS 

Sziacheetwo dus-zj',  iu>ro .Szlachectwo 
i duszy*

TEATR DZIECI WARSZAWY (..STUDIO*1
Karowa 31) o godz 12 30 Pan rum  bu­
duje dom (w flm po wsi tonie- pr^edst®- 
wienie zamknięte  dla c^kńł • 'ńs y s

JASKÓŁKA (MartzeikOWstej 69): co- 
dztoihn.c o godz. i-8 ej kbńizd a M n e r a  

' .,M*iż pognęb c n y .  o godz 28 15 Ju ż  na 
gdy nie sklatn  ę" . Bi.ika A Kw ectosbiej 

i p t. , Ziprsszsir.y rv» weceia1* grana bę­
dzie tylko w soboty n ieb?1?!* i ów ęts 
o godz i5-®j W po o s ’>ale drn tygod- 
przedstaw en e zam knię te  dla przec,a;.-.v> 
s kbl  t orgenizacii .

PRASKI TEATR REWII Z>gm untowska 
8). rew.a  p r  Zimowa parada Jpoczą- 

! tek ó gndz 17 1 19 w n e-dziele ćw eta 
O 15 17 < 19

I LUDOWY 'Targowa 13 - v ’s « vi^ r>'<j 
cs W lehskieao) c<’)d7 enn e o gnrl? 1S re ­
wia p t .Gorące serca zw<uczą rruóz“ .

Kina
PALLADIUM (Złoto 7): K istka  «tow-oza *' 
ATLANTIC (Chm elna 33) o godz 14. 

16 18 i 20 Gunga D n “
POLONIA (Msrsze.kowska 56): .T riumf 

m odo9ci“ i K oncer t  na ekran ie  * 
Początek seansów o godz. 14 16 i 20. 
STYLOWY (M ars-elkowska 112) u ąuda 

II 13 30 16 18 30 ■ 21 Zakazane  p osenk ‘j
SYRENA fPra.ga Inżynierską  2): . Zake1 

-winę o osenk" '
TĘCZ \  (Zol borz Sucine 4): .SEek*;ar*

p..ożenki" 1
O iWIATOWE Nr r Só;il5orz piec Inw e 

iiCltSw 10)' Męk8,'K '
Passe*par icu i  na rok IS45 wszne są eJ 

dn a 28 bm.
D Uty uigowe w przedsprzedaży d.i 

ęzipnków ?wi? k?w zswoflowych miodzie' 
to  wych 1 wojska do n sb -c is  w Radź.i 
Zw.ązków Zawodowych, Nowy Zjazd *



firm y
BILANS

„P rzem ysł

AKTYW A
za czas od l.IV do 31,

M ajątek  stały L
3 Ni eru cho mości 596.307.— 2.2 Ruchom ości 32,1.013 — 3.3. U rządzenia w budo w ifc 383.040.2® 1.390.360.20

M alątek płynny
a Gotów ka w kasie 64.T22.17 4.
2 N ależność w  B.G.K. 1.068.— 5.3. Surow ce i m ate ria ły porno-

SPRAWOZDAWCZY 
Szklanv w  Polsce" Sp.

x m  1945 r.

on żc z,e 
Gotowe w yroby 
Dłużnicy
S tra ty  z bilansu o tw a r­

cia 31 3.45 
S tra ty  w o jenne

712.186.-
855.851.60
942.081.20

95.000.—

40.720.62

2.575.908.97

146.180.-
129.209.

Sum a b ilansow a
1.73 

4.150.658.90

K ap ita ł zaM adowy 
K ap ita ł zapasow y 
K apitał amoirtyz. z  bd. 
lanstu o tw arc ia  
K ap ita ł am ortyż. dopfea- 
n o  w  1945 r.
Rezerwy: na s tra ty  'w ojenne 
Zobow iązania
a. w eksle  w łasne  2.150.000.—
b. dostalwcy 78.800.—
c. odbiorcy  220.108.—
d. różn i 738.972.06
Sum y p rzech o d n ie  »
Z ysk  za o k res  spraw ozd.

PASYWA
340..WOO — 

9.000.—

135.720.62
129.209.73

3.085.881.06 
291,520.67 j 
59.326.82

Sum a b ilansow a 4.150.658.90

RACHUNEK STRAT I  ZYSKÓW
Koszty p rodukcji 

sp rzedaży
„ u trzy m an ia  i n ap raw a b u ­

li jiakó w i urządzeń 
<0.3 z ty adm  n istrac ji 

k red y tu  bank.
?odatk . i op ła ty  państw . 
A m ortyzacja
Zysk za o k res  spraw o z di

4.130.994.38
47(2.388.—

432.804.50 
1.248.526.13 

354.C09.50 
405.786.92 
40.720 62 
50 326 82

Sprzedaż
R e m an en t w yrobów  gotow.

6.388.715.25 
655.851.60

N U T Y
NAJKORZYSTNIEJ

KUPIĆ •S P R Z E D A Ć
KSIĘGARNIA
S P Ó Ł D Z I E L N I
W YDAW NICZEJ

»CZYTELNIK«
NOWY ŚWIAT N r 47.

7.144.566 85 7.144.566.85

Św iatow ej sławy 
fenom enalna  p a ra  stepistów

EDWARD 
i STENIA

„MARLEHE”
AL. JEROZOLIM SKIE N r 6. K  957-1

R A D U L S C Y

P o w s z e c h n y  Z a k ła d

Ubezpieczeń Wzajemnych
ZARZĄD CENTRALNY 
Warszawa, JASNA 6 
Telef.: 8-69-37, 8-79-85

Dyrekcja Umownych Ubezpieczeń: 8-82-47
K  1018-1

P r z e t a r g

posiadam  fo rm y  do w ypieku  w afli. 
Różne, Sprzedam  1Mb propozycje . 
G rochow ska 362 m. 12, od  5V do T 
godzimy. 22(14-1

R adioaparaty  różn e  korzystn ie  po le­
ca Z ak ład  R adiotechniczny, N ow o­
grodzka 44—4. 2933-0

Sam ochód osobow y limuzyn® p ie r ­
w szorzędnej m ark i o raz  terenow y 
W illys bez d efek tów  kutpimy n ie­
zwłocznie. O ferty  — A leje Je ro zo ­
lim skie 32, sk lep  „M ilanów ek".

2140-0

Sprzedam  szafę orzechow ą, k red en s 
tanio. K rak o w sk ie  P rzedm ieście  
13—14. 1607-1

Sprzedam  m otocykl, sk lep , za zw ro­
tem  kosztów . M ariańska  11 im 12.

2215-1

Szczecinę i  w łos końsk i sk u p u je ­
my. Płacim y najw yższe  ceny. H u r­
tow nia B rzeska 8. 32445-0

Szory p aro k o n n e  żó łte  n ieużyw ane 
p rzedw ojenne sp rzedam . • W aw er, 
Sportow a 7. B e rn a t. 1706-0

Tanio w yprzedaję: tapczany h ig ie­
niczne, tap icerak ie , kozetki, łóżka 
połowo, m a te race . W ytw órnia 
W spólna 27.‘ K  1020-0

Taśm a, d odatk i do pan to fli le tn ich  
poleca „M ar-So", M arszałkow ska 78 
w podw órzu. 32441-0

: W agę niem ow lęcą w  doibrym sta n ie  
! kulpię. K o pern ika  25 m. 12a, od  3—5 
! po  poł. 1725-0

S ek re ta rk a  m łoda z  p e r fe k t maszy­
no pism em  i  s tenografią , ze zn a jo ­
mo śśc-ią w szelkich p rac  biurow ych, 
poszukuje odpow iedniej posady. — 
O ferty  pod „2108“ , „C zyteln ik", P o ­
znańska 38 . 2109-0

POSZUKIWANIA

R Ó Ż N E

A) C erow nia sz tuczna  w szelk iej gai? 
deroby, S talow a jed en aśc ie , P rag a  
(podw órze, p a r te r) . 1512-9

Z a t r u d n i m y
Wykwalifikowanego administratora wydawnictw prasowych 

ze znajomością kalkulacji kosztów nakładowych,
Handlowca branży księgarskiej,
Buchaltera obeznanego z handlem zagranicznym,
Buchaltera budowlanego,
Pomoc biurową ze średnim wykształceniem handlowym lub 

spółdzielczym,
Kasjerkę.
Zgłoszenia osobiste „Czytelnik", Poznańska 38 I piętro 

w godz. 16 — 18. K. 968-0

i W anilinę, o le jk i spożywcze, perfu - 
■ m aryjne, tłuszcze, chem ikalia. Ku- 
j pno — sprzedaż. K oszykow a 49—10. 
I 40885-0

STOŁECZKA STACJA KOMUNIKACJI TO,JAROWEJ
ODDZIAŁ P.K.S. WARSZAWA, UL. WAWELSKA 5

(tel. 88-481 czynny całą dobę) K 1019-1

w yn a jm u je  sam ochody ciężarow e 
w  różn ych  kierunkach

(i osobowe na Warszawę) według obowiązującej taryfy.

Guziki H arcersk ie
STUDENCKIE, KOLEJOW E ITD. W WIĘKSZYCH ILOŚCIACH 

p o l e c a

Sikorski Bolesław,Kraków, Kalwary!s%a 34
oraz przy jm uje  zam ów ienia na guziki metalowe. K 1024-1

AGENTURA
Biura Ogłoszeń

ul. Poznańska 38
obok H otelu Polonia

PRZYJM UJE OGŁOSZENIA 
DO W SZYSTKICH PISM 
BEZ DOLICZANIA DOPŁAT

w godz. 8—19 
w soboty w godz. 8—17-

i Byłych w ięźniów  z obozu k-onc. w 
| L itom ierzycach (Leitm eritz), k tórzy 
I w iedzą coś o losach S lachow skie go 
' M arcelego ur. 1921 r., a  zabranego 

z pow stania w arszaw skiego, prosi 
o w iadom ości m atk a  S tachow ska 
Anna, zam. W ronki/W lkp., uł J a ­
dwigi 8/4. 2028-0

F ra n k a  BIndia ze Lw ow a prosi o 
podlanie ad resu  D zidek szw agier 
Edka, W ik to r A ltach iiier, K atow i­
ce, R óżana 6. K  1015-0

H erb e rta  Czaczkcsa ze Lw ow a, k tó ­
ry w yjechał 1841 do Rosijl, pos,2u.- 
kuije rodzina . W iadom ości proszę 
k ierow ać: W ik to r Alitach liter, K a­
towice', R óżana 6. K  1016-0

I Kto by coś w iedział o losach M aria­
na K onw erskiego, ur. 1013 r., wy 

; wiezionego z pow stania do M athau 
j sen, proszony jes t o podanie wiado- 
| mości sio strze  J. K ory tko  wski ej, 
I M arszałkow ska 85—5. 2067-0

i Kto m oże udzielić  w iadom ości o 
Ju lia n ie  i F e lic ji C hrzanow skich , , w 

I czasie p ow stan ia  m ieszkali F re ta  43 
im . 8. Boles&aiw C hrzanow ski, uro- 
I dizony 2.3.1912, W arszaw a, z ab ran y  
i w W arszaw ie 35.1.43 podobno do Maj 
I damka. E d w ard  Z iem kiew icz w  po- 
! w stan iu  na Żoliborzu, u r. 14.10.1023. 

Ł askaw e w iadom ości1: M arian  Ctorza 
now ski,' W-wa, B i-ela ny, Podeza- 

I szyńskiego 5 m . 22. 1732-1

K tokolw iek  w ied z ia łb y  o ło sie  Zy- 
g jn u n ta  Cziyżewiozai, wywiezionego 
z  Brzuichowic koło Lw ow a — p ro ­
szę łaskaw ie  zaw iadom ić m a tk ę  n a  
ad res: M aria Czyże1 wicz, Strzelice- 
O,polskie, In sp e k to ra t szkolny.

K>1014-0

K rew nych in te re su jący ch  się losem  
M agdaleny G łębockiej zam ieszkałej 
w  K rośc ien k u  n a d  Dunaijcejn, p ro ­
szę o  sikomumikowia nie się  ze m n ą  
n a  ad res: Ja n  Małaichowslki, K a to ­
wice — Bogucice, L udw ika 28, Eli­
za M ałachow ska. K raków , D ietla 
50—6. K  988-1

Wojewódzki Urząd Ziemski w Warszawie ogłasza przetarg 
nieograniczony na dostawę 3.000 mb. kręgów studziennych beto-? 
nowych o średnicach 0.8 i 0.9 mtr. loco skład Warszawa, bądź 
też w okolicy nie dalszej niż 20 kim. od Warszawy. Termin 
dostawy — 25/III.47 r. Oferty można składać na całość łub część 

i dostawy. Szczegółowe warunki ogólne i techniczne do przejrze- 
■ nia w Wydziale Wodno-Melioracyjnym Wojewódzkiego Urzędu 
Ziemskiego w Warszawie, ul. Filtrowa 57 (III p.).

Oferty składać należy tamże zgodnie z przepisami rozp. Rady 
Ministrów z dnu 29/1.1937 r. o dostawach i robotach na rzecz 
Skarbu Państwa na całość lub część dostawy — do dnia 20/11 (lu­
tego), w którym to czasie nastąpi otwarcie ofert. Do oferty do­
łączyć należy pokwitowanie na wpłacone wadium w wysokości 
2% od oferowanej sumy. Urząd zastrzega sobie prayo wyboru 
oferenta, unieważnienia przetargu i rozdziału dostawy między kil­
ku oferentów. 2216-1

Ogłoszenie o przetargu
Rej. Zarząd Kwat.-Bud. Warszawa, Litewska 3, ogłasza prze­

targ nieograniczony na przebudowę stropu drewnianego na ognio­
trwały w bud. Szpitala Okręgowego Nr. 1 przy Al. Wyzwolenia 35.

Wszelkie informacje oraz podkładki przetargowe można otrzy-, 
mać w Ref. bud. R.Z.K-B. Wwa, za opłatą.

Oferty w zalakowanych kopertach bez znaku firmy z ozna­
czeniem przetargu, należy składać do dnia 20.11.47 r. godz. 10.00 
w kanc. ogólnej R.Z.K.B. W-wa.

Otwarcie ofert nastąpi w obecności przedstawicieli firm dnia 
20.11.47 r., godz. 10.00.

Termin wykonania robót oznaczony w podkładkach. Do oferty i 
należy dołączyć kwit wpłaconego wadium w wys*. 2% sumy ofe­
rowanej, odpis dowodu wpłaconej P.P.O.K. i daniny.

Jako wadiutm mogą być przyjmowane książeczki oszczędno­
ściowe, obecnie wystawione, gwarancje banków prywatnych, za­
opatrzone cpirmią Departamentu Obrotu Pieniężnego Ministerstwa 
Skarbu, oraz zebezpieczenia Hipoteczne.,

R.Z.K.B. W-wa zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu i . . -
bez podania przyczyn, prawo dowolnego wyboru 'oferenta, uznania , i ^ n i k a r s k a  7, p a r te r
Że przetarg nie dal wyniku, oraz przeprowadzenia W czasie waz- gięte w ykonyw a sto la rn ia  m echa Koed. K ursy pisania na M aszynach

P oszukuję bra-tia F ranciszka  Stobo- 
dziana w y  wiezionego ze Lwowa 
1941 r. K tokolw iek wiieidizialby o 
dalszym  jego losie  (proszony jesit o 
podan ie  wiaidomośści na ad res : Sło- 
bodaian  K azim iera, Strzeilce-Opol- 
skie, Szczepanek — Szkoła.. K 1617-0

P roszą o w iadom ość o syn ie  Je rzym  
Konezyfcowskim (żorż), u rodzonym  
w  W arszaw ie 9.4.18:28 i  w yw iezio­
nym po- p o w stan iu  do N iem iec 
(As. char st eben,, fatoryka B ille tera), 
rodzice Łódź, K ilińskiego 82 m. 25.

2687-1

N A U K A

A) T ańców  B-ci Sobi szew skich s tu ­
dio T ańca a rty stycznego  — Chm iel­
na 20. B ale t — Tańce zespołow e — 
Indyw idualne — Zespoły studeinitóiw 
m łodzieży — ,,,Swing“, „Ruimba“ 
Bugi-BUigi. \ 2508-0

Angielskiego
nauczycielka

udziela ru ty n o w an a  
L ondynu, Żoliborz, 

1584-0

CENTRALNY ZARZĄD PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW  BUDOWLANYCH

poszukuje d o  prucy
tu Warszawie i na wyjazd

inżynierów i techników s p e c j a l i s t ó w
przem ysłu  cem entow ego, szk larsk iego , ceram icznego i kam ien iarsk iego . 
Mogą być chem icy, m echam icy i lądow cy.

W ydział Szkolnictw a Zaw odow ego C.Z.P.M.B., p o stu k u je  wykwaU- 
fikow anych  pedagogów  na stanow iska k ierow ników  i w ychow aw ców  
w  szkołach przem ysłow ych I szk larsk ich , kam ien ia rsk ich  i ceram icznych.

O ferty  osobiste lub p isem ne: Wiozą 71 C-Z.PjM.B. W ydział Per- 
aon-alny. k  1021-1

Zjednoczenie Przemysłu Młynsko-Piekarnianego
pod Zarządem „Społem”

Dział Młyński Okręgu Dolnośląskiego
we Wroc-owśu ogłusza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA URZĄDZENIE WEWNĘTRZNE MIESZARNI I TRANSPOR­
TERÓW MĄKI I OTRĄB DLA MŁYNA M5/80 „RÓŻANKA*1 WE 
WROCŁAWIU, ul. Młyńska 2 o wydajności 160 ton przem;ału 
na dobę.

Podkłady ofertowe nabyć można w Referacie Technicznym 
ZcP.M.P. Wrocław, ul. Lelewela 2, II p., pokój Nr. 209 po 500 zł, 

Oferty w zalakowanych kopertach składać należy' tamże do 
dnia 25 lutego 1947 r. godz. 10 rano, po czym nastąpi otwarcie 
ofert.

Wadium 1% kwoty oferowanej.
Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferen­

ta , oddania robót częściowo, jak również unieważnienia przetargu 
bez podań a powodów i prawa roszczenia do jakichkolwiek od­
szkodowań. K 1025-0

ności ofert dodatkowego przetargu ustnego lub pisemnego. K 1027-1 niczna, przyjmuje drzewo do ob­
róbki, uli. Ł ucka 13. 1719-0

Wydział Pow iatow y W arszaw ski za­
kupi sam ochód osobow y na chodzie 
i w dobrym  stan ie . Zgłoszenia k ie ­
row ać: W ydział Pow iatow y W ar­
szaw ski, Aniel k/W -w y. P ilne. 2560-0

OGŁOSZENIA DROBNE

S tenografii Zygm unta B oettchera, 
K rypska 31 (Grochów) Nowy kom ­
p let stenografii od  15 lutego dla po­
czątkujących, zaaw ansow anych. Z a­
pisy codeiennie godz 8 — 20 22350 0

NIERUCHOMOŚCI
A.A.A.A. Domy — dom ki — wille -  
kolonie ro lno-ogrodnicze — place 1 
W arszawa — podm iejskie -  S k .ep j 
— lokale  handlow e. Domy — wille 
w yburzone — w ypalone do odbu d o ­
wy. — Duży w ybór — Poleca do 
kupna — poszukuje do sprzedaży 
Biuro Techniczno • H andlow e, Mar 
szalko wska 85—3 K 782 0

A. Je d n a k  najw iększy  w ybór! Skle 
p ó *  — Lokali przem ysłow ych — 
Dom ków — W illi — placów  — K o­
lonii rolnych — N ieruchom ości w a r­
szaw skich  — Podm iejskich , poleca 
Sokoinicki, N ow ogrodzka 36 T ele­
fon  878-32. 2204-0

A) 1/3 udrziałów sto la rn i m echan icz­
n e j p ro sp eru jące j 650 tys. W iado­
m ość: A l Je rozo lim sk ie  47/18 godz. 
4—6. 2110-1

A m erykanki, tapczany . — Fotel 
p iękn ie  w ykonany. — Szczęście te ­
m u  dópistuje — Gdy K osew ski u m e ­
bluje! Poznańska 37. 46891-0

W yprzedaż pieców  szam otow ych 
kuchenek . Ź ródło Z akupu  plac 
G rzybow ski 16. 41113-0

K orespondencyjn ie  nauczam  m atę 
m atyki. fizyki, chem ii. Opoczno, L i­
m anow skiego 34 M ag istran t Ałpa- 
tow. 1548-0

Bocznicę, plac, ta b o r  posiadam  po­
szu k u ję  w spóln ika . O ferty : „S k ła­
dy", „C zytelnik", P oznańska 38.

' 2217-1

W ytw órniom  naczyń  ‘ a Winniniowyeh 
udzielam y w iększych zam ów ień. 
B rzeska Ą H urtow nia  Emalii.

25857-0

K orespondencyjne ku rsy  księgow o­
ści. In fo rm acje : Lublin sk r poczt 
105 K 489-0

Z am ienię n a  p ian in o  ew en tualn ie  
sprzedam  fo rte p ia n  p e te rsb u rsk i —

___________________  m arki H erm an n  Koch. W iadom ość:
Bryczesy gotow e, zam ów ienia, kra- j Pjusa X I O*. B a r- _______ 169z-0

Fr. Jasionek

K orespondencyjne K ursy Języków  
Obcych, zatw ierdzone K ura to riu m  
W arszawa, B racka  18 631-0

w iectw o now oczesne, 
C hm ielna 33 (sklep). 2023 0

Domy p rzy  Nowym Sw iecie i 
W spólnej w ypalone zezw oleniem  od 
budowy sprzeda zdecydow anie B iu­
ro H andlow ej P iusa  48. K. 970-#

B ry lan ty  — złoto — STebro — zegar­
ki. K upno  — Sprzedaż. Now y-Sw iat 
48 N ow ak. 40974-0

Domy nieuszkodzone f do rem on tu  
place W arszaw ie, podm iejskie, po 
lecą K ołom ański, Poznańska 38—15

41109 0

Domy, wSUei, p łace, ko lon ie  n a jk o ­
rzystn ie j kup ić — sprzedać: ZuOiń- 
skiego 3—10. K  1028-1

C eratę derm  a to id  k u p ię  każdą  ilość 
W arszaw a, K rólew ska 49 sk lep  wóz 
ków.

Zeissa, Leitza . p rzyrządy  i fo to ap a ­
ra ty  k upu jem y , zam ieniam y „Pan 
tech n ik a", B racka  16. 2901-0

P R A C A
ZAOFIAROW ANA

Chem ik, dobry fachow iec, z do-
_______________ ______________ 41120-0 św iadczeniem  p ro d u k cy jn y m , po szu

Do sprzedan ia gab inet kosm etyczny k iw any. Zgłoszenia: firm a ,,L ao“, 
p erfum eria , G liwice. O ferty : Oliwi- W arszaw a, Al. Jerozo lim skie 63. 
ce, '„C zy te ln ik". „K osm etyka" 2876-0

1603-0 1 ---------------------------- —■ -----
Chłopiec p o trzeb n y  do zak ład u  fry

’ K ursy języków  'obcych Od lutego 
| now y kom plet angielskiego dla po- 
; czątkujący  ch. Źulińsfcieigo 5. 635-0

I K urs now oczesnej b u ch a lte r ii prze- 
I b itkow ej z uw zględnieniem  „ Je d ­

nolitego P lan u  R o n t" . Pow iern icza 
Spółdzielnia p racy  „„Księgowy". Mo­
kotow ska 61— 4, tell. 8-64-84. K  808-0

Łaciny, n iem ieck iego  udziela  filo- 
log-klasyk. Dobra- 1,1 m. 15. 40722-1

L O K A L E

Dywan w schodni 2x1,5 o ra z  tara.jo- zjerskiego. Skaryszewiska 2, od  za-

Gosp-odarstwo ro ln o -ry b n e  49 ha 
Raw skie, o-dddam w  dzierżaw ę, 
sprzedam  całość, część. N ad a je  się 
up raw a wiikliny, szkółek ow ocar- 
skich, hodow la k u r, zw ierzą t fu ­
terkow ych . Łódź, P io trk o w sk a  56. 
F irm a  „E xp ress" . T723-0

K upię dom piętrow y niew ykończo­
ny lub  w ypalony na G rochów ie. 
O ferty pod nr. „1693", M arszałkow ­
ska 3/5, „C zy te ln ik" . 1693-0

P en sjo n a t — willa 18 izbowa, Sród- 
borów , skanalizow ana sprzedam , 
w ydzierżaw ię. B iuro  Z leceń K. J. 
T rych, Je rozo lim skie 45—5. K  752-1

W illa 6-pokojow a, ko lon ia  S tasz i- 
30% do w ykończenia. M okotów  — 
dw ulokalow a. M okotów  w ypalona. 
K olonie rolne, wille BKD luk su so ­
we zdecydow anym  poleca — poszu­
k u je  B iuro H andlow e, N ow ogrodz­
ka 37, 40983-0

wy 2,5x3,5
27—5.

sprzedam . P uław ska 
41119-1

2573-0

O dstąpię sklep czynny z u rządzę 
ni cm — powód choroba N ow o­
grodzka 81 (sklep z zabaw kam i).

1700-0

F irank i, story, kam toniery, sia tk i 
ręczne, m aszynow e, m ate ria ły  de 
koracyjm e, zasłonow e, pokryciow e, 
dyw any, narzuty , chodniki', w ycie­
raczki. B racka  20. . 2941-0

Gaśnice, narzędzia pożarnicze, m o­
topom py, sy ren y  a larm ow e, d ra b i­
ny, węże, „S trażak " , Zgoda 12.

32444 0

Gilz i a rk a  do sp rzedan ia . O ferty  
„PA R " K raków , R ynek  Główny 46, 
„G ilz ia rk a" . K  1023-0

G osposia sam odzielna uczciw a czy­
sta  p o trzeb n a . S talow a 25 m, 5.

40724-1

G osposię z  do.br ym gotow aniem
i lub iącą  dzieci p o trzeb u ję  od  za­
raz. R e feren c je  p o trzeb n e , je ro z o ­
lim skie 95 m . 9. 2218-1

P okoju  p rzy  rodzinie (śródm ieście. 
M okotów ew en t Żoliborz) poszuku­
je  pow ażny sam otny na stanow isku  
O ferty  pod ,,907", „C zy te ln ik" , M ar­
szałkow ska 3/5. K. 9B7-0

Sklepy w  cen trum , za rem on t, dom 
zatw ierdzony na stałe . N ow ogrodz­
ka 42—21. 2137 0

K rojczyni po trzebna do m agazynu S tu d en tk a  poszukuje pokoju sublo-

H urtow m a poleca w ykw intną ;ed 
w abną bieliznę dam ską. W ysocki 
W arszawa, M arszałkow ska So—28 
P row incja  pocztą K 25-0

m ód na M arszałkow skiej, Zgłosze­
nia od 9.11 ul. D w orkow a 5 m. 16 
(•parter). D obre w a ru n k i 1545 0

K u ch ark a  re s tau racy jn a , pom ocnica 
do ku ch n i, po trzeb n e . Zgłaszać się 
K oszykow a 43. K aw iarn ia . 1727-1

katorsk iego  dobrze zapłaci, może 
udzielać lekcji. W iadom ość: „W zaje 
m na Pom oc", N ow ogrodzka 49

49880-0

UNIEWAŻNIENIA 
lZ G U B Y

N akładaczkę na p ed a ł p rzy jm iem y  
na stałe. R. K rauze, Polna 30.

2846-0Kasy sta low o-pance rne  ogm otrw a- j
łe, kasetk i, ssfesy , szafy stalow e. --------------- -----------  ----- ------------
C entralny  P u n k t Sprzedaży, Zgo- • N atychm iast p o trzeb n e  pan ie  szyb- 
da 1. 4O877-0 j ko rob iące  na d ru tach . Hoża 7—55.
—--------------------------- -------------------------  K. 949-0
„L anol“ k rem  przeciw  piegom  usu - | -------—■— --------------- -—--------------
nie zgrubiały n ask ó rek  w ybieli, u- poszukujem y 
delikatn i. Kało techn ika. Szpitalna i czyzn 
6. K. 938 0

C zarnecki Ja n  un iew ażn ia  zagubio­
ną k a r tę  re jestracy jn ą  RKU. Gar- 
wolin, w ieś Zwoła. 2296-0
Skradziono dokum enty  Mharyśie Jó ­
zefowi. Anabosz k. L ub lina . P rz e ­
strzegam  przcid na duiży ciem. 1721-0

Przetarg nieograniczony
Wydział Zaopatrzenia Technicznego II Departamentu M.B.P. 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 3-ch kompletnych 
aparatur radio-teleg. aficznych odb,orczych składających się z apa­
ratu piszącego ze wzmacniaczem lampowym i rólką magazynową, 
oraz z p~zeciągaczem do taśmy o szybkości przeciągania od 15 do 
160 słów na m nutę, regulowanej ręcznie bez stopniowo. Oferty i 
w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach z napisem „Oferta j 
na wykonanie aparatury radio-telegraficznej i odbiorczej1' należy ! 
składać do dnia 15 lutego br- w Biurze Przepustek M.B.P. W-wa j 
ul. Koszykowa 10. M. B. P. zastrzega sobie prawo unieważnienia j 
przetargu, oraz dowolny wybór oferenta, bez względu na cenę, lub j 
podział zamówienia między kilku oferentów. 2870-0 i

Willę p iętrow ą, pięciopokojo-wą, 
m urow aną, skanalizow aną, wolną, 
ogrodzoną sia tką , M iędzylesiu. W il­
lę Sródborow łe, 16-izbową, wolną, 
p rzystosow aną na p en sjo n a t,' m o r­
gowym ogrodem  sprzeda okazyjnie 
B iuro  H andlow e, P iusa 48 K. 980-0

HANDLOWE
AA. A ry tm o m etr, m aszynę do li­
czenia, p isan ia  natychm iast żaku 
pię. Jaw orsk i, C hm ielna 26. K 806-0

AA) Maszyny do p isania , liczenie 
pow ielacze. K upno — sprzedaż — 
zam iana. Jó zef B artoszuk, Je ro zo ­
lim skie 34 przy M arszałkow skiej.

2925-0

Magle ręczne i e lek try czn e  now e 
oraz rep erac ję . Szancenibaoh, ul. 
Łucka 13. 1708-0

Maszynkę elektryczną;, now ą, do 
podnoszenia oczek, sprzedam . H suf- 
fe, P oznańska 36 p a r te r . 2222-1

W y k sz ta łc e n te ^ ^ y ż sz e  ” l t b  I Lk ra ^ n ° 
średn ie. Znajom ośść sp raw  szkol­
n ictw a, Zgłaszać się do Dziabu Fil-

Meble stylow e, po rcelanę dekora 
cyjną, w yroby srebrne. K upuje — 
sp rzed a je  firm a Śliw ińscy. Sien­
kiew icza 6. K 7878-0

M eble! Tapczany! A m erykank i! n a j­
tan ie j nabędziesz — Strzałkow ski, 
M arszałkow ska 168. róg  Chmielnej:.

K  987-0

m ów O św iatow ych, W arszaw a, M ar­
szałkow ska 56, I I  p. 33597 0

p o trzeb n a  n a ty ch m ias t n ian ia  do 
półtorarocznego dziecka. D r Koł- 
bicka, P u ław ska 24, I p . K r. 10.12-1

P o trzebna dziew czyna, C hm ielna 20 
skie,p rozdzielczy godz. 2—4. K  1022-1

P o trzebn i szlifierze w  m arm urze . 
W arunki do om ów ienia. F irm a  
„M arm ur". Szczecin, B olesław a 
Śm iałego 5. K  991-0

m u Janow i. B rzozow a k. G arw oli­
na. P rzestrzegam  p rzed  n aduży­
ciem. 1720^0
T orebkę dam ską z pam ią tk am i ro ­
dzinnym i i dow odam i na nazw isko 
S tru ś Emilii zgubiono w  sklepie 
p rzy  ul. T argow ej 41, Znalazcę 
prosi się o odesłan ie  pod ad resem : 
B iałostocka 8—7'. 1722-1
U niew ażnia się zgubioną le g ity m a ­
cję służb. Min. Adm in. Pulbl. na 
im ię M arii Orziejskiiej. 1729-1

U niew ażniam  zagubioną leg ity m a­
cję N r  3228 w ystaw ioną przez Izbę 
L ekarską  W a rkz a w.sko -B ia los to cką

Sipółdaielinia W ojskow a „L o t"  po- j na. im ię do k to ra  W acław a Gąsec-
szukuljię ru tynow anego  k iero w n ik a  ) kiego^______ _____________  1726-1
handlow ego z kau c ją  o raz  wylewa- ; , T„ iaTOaA„{iaTM

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytusowego ogłasza 

przetarg nieograniczony na dostawę 10 zegarów kontrolnych 
dla dozorców nocnych.

Wszelkie informacje otrzymać można w godzinach 10—113 
w Dziale Zakupów D. P. M. S. w Warszawie ul. Leszno Nr. 1 
(II piętro, pokój nr. 212).

Oferty w zalakowanych kopertach bez znaków firmowych 
składać należy w Kancelarii Dyrekcji (I piętro, pokój nr. 111) 
do godziny 10 ej dnia 22.11.47 r.

Przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 11-ej.
Oferta obowiązuje w ciągu 10-ciu dni od dnia otwarcia.
Dyrekcja P. M. S. zastrzega sobie wybór oferentów, unie­

ważnienia przetargu i podział zamówienia na kilku dostawców.
K 936-0

AA) Motory elek tryczne p rzew ija­
nie, n ap raw y  o raz  ro b o ty  to k a r ­
skie, M arszałkow ska 40, w podwó- __ _ iJW- . ____________________ ______________ . .
rzu . 2854-0 rzędzia.' przyrządy pom iarow e. Inż. Tkaczka do Poznania, potrzebna L m ew a zmam sk rad z io n e  dokuimen-

O brabiarki, silniki elektryczne, na

A) Amerykamki, tapozany, łóżka po­
łowę, m atę ra c e  — najitaniieji. P ra ­
cow nia, W idok 16. 2942-0

A) B iu rka , tapczany  Itd  so lidne — 
B racia K onopaccy, Śniadeckich  18 
Tel. 8-64-46. 2917 0

A) M eble: stołow y sypialnia g ab i­
n e t o raz  sztuki poięrlyńcze tapcza­
ny am erykanki, Be to ro wicz, Chm iel 
na 38. 1683-0

A) M eble, tapczany , am ery k an k i, 
sz tuki pojedyńcze, poleca N apieraj. 
K oszykow a 67. 48992-1

Szklarzewicz. W arszaw a, Jagiellon- O ferty : Poznań,, Litmainowskieigo, 27 
ska 12; K atow ice, K rakow ska 1. m.. 12 G ebert. K  1013-1

K 8 1 9 - 0 -------------------------- -----------------------------
------------------------------------------------:------ i Tok ar® - n a ired z io w iee  po trzebny .

Opony 500 na 18 — 6 szt.uk w raz z W ytw órni a M echaniczna, M okotów,
2210-1

ty na na-zwisiko 
Madalińakieigo 42.

S tefan ia Fuichs.
40723-1

dętkam i kupim y niezw łocznie. Ofer 
ty Aleje Jerozo lim skie 32. skleip — 
„M ilanów ek". 2141-0

K azim ierzow ska 62.

A) Sypialn ie , slotow e, gab inety , t a p ­
czany, am ery k an k i, szafy. Rutkow- 
stó, M arszałkow ska W, w  ootUwó- 
r sa  408TO-0

Pianino krzyżow e zagraniczne pier 
wszorzednej firmy sprzedam  t.ano 
M arszałkow ska 4—4. I6®i o

P landek i, b rezen t robocze u b rz rra  
fa rtu ch y , pasy m o n te rsk o , linki 
slupow łazy, węże. „S trażak " , Z go 
da 12. 32443-0

POSZUKIW ANA

Były d ługoletn i w ydaw ca-dzienni­
karz (organizacja p ropaganda, akwi 
zycja) przyjm ie ad m in istrac ję  w y ­
d aw n ic tw a . łub  podobne. O ferty , suib 
„A dm in istrac ja" , „C zytelnik", M ar­
szałkow ska 3/5. 1652-0

Pom py studz ienne, do benzyny, na 
f ty, płynów gęstych, e lek tropom  py 
rury . a rm a tu ra  wodna, węże. „ S tra ­
żak". Zigo da 1S. 3K4Stó-6

Fryzjerka m łoda, zdolna ,pos~ukuje 
pracy. W iadom ość: Ok-opoiwa 23a— 
24. 21S0-0

Gosposia poszńkiuiiie (pracy dom ow ej 
Hoża 39—28, jSSgl-.i 1

Zgubiono k a r tę  re je s tra c y jn ą  RKU 
i dowiód osob isty  na naaw isko S a- 
nisław  K rólik . 2228-8

Zgubiono kilka legiitymacji, p raw o 
jazdy, na nazw isko m ajo r W flbik 
R om uald. Polna 40/26. Uhjew.ażmir.m.

/ __ 2223 1
Zgubiono w szelk ie  dokiunnenty, p r a ­
wo jaz/dyi, n a  nazw isko C zaplińskie­
go S tefana. Targóiwisik, u il/ P a .n to - 
wa 19—<4. P rzastrzegam  phzed n a ­
dużyciem . I73il-1

Zgubtóną k a r tę  re je s tra c y jn ą  RAKU 
Osiroiwiee, rozpozna-wc-zą 1727 o raz  
in h e  dow ody na, nazw isko Leszek 
G órski, u r . OT.6.34 wndieWiaiżjiaiam.

N iklow anie m osiądzow anie, m ie­
dziow anie, kadm ow anie, sreb rzen ie , 
cynow anie, cy n k o w an ie  w szelk ich  
p rzedm io tów  m eta low ych  diuiżych. i 
m ałych. G alw an o tech n ik a  K raków , 
S traszew skiego 2, leb 565-03.

K. 879-0

Posiadam  zatw ierdzony plam b u d o ­
wy p ięc iu  sk lepów  na P ra d ze  d o ­
brym punkcie  oraz, dok ładny  kosz­
torys. P oszukuję k ap ita lis ty , pó łto ­
ra  m iliona sfin an so w an ia  budow y 
w ar uniki do om ów i >enia. R eflek tan- 
ci p ro szen i zgftaszać się lis to w n ie  
pod „B udow a", C zyte ln ik , Martszał- 
kówslka 3/5. 1724-0

W ydział I  Cyw ilny Sądu O kręgo­
wego' w  W arszaw ie ogłasza, że 
w p łynął do tegoż S ąd u  ;pozeiw J a ­
kuba K uligow skiego p rzec iw k o  S a­
bin ie  Kuillgowiskiej o ro zw ó d  o raz , 
że dla. niezmaneij a  m ie jsca  pobytu  
S ab iny  Kułigowskieiji został w y zn a­
czony k u ra to r  w  oso b ie  ad w o k ata  
H aliny H ertz-Łukańsfciej, zam . w 
W arszaw ie p rzy  uli. Koazykotwiej! 24 
m. 10. 40725-1

Szukam  znaczków  k lasycznych  ' lub  
1 kom pletów  sprzed  1039 r . w zam ian 

w ysyłam  paczk i żyw nościow e, za­
m iana na bardzo k o rzy stn y ch  w a­
runk ach . W ysyłam y bezzw łocznie 
żądane artyku ły . A dres: A lfred  
A lim an  1315 W est 7. H. S tree t, B ro - 
k lin  4. N. Y. 2166-0

LEKARSKIE

AAAA) D ok tó r K onstan ty  Eliasze*
wicz. Afcuiszeiria, ch o ro b y  kobiece. 
M arszałkow ska 62—26. K  951-0

A)A)A) A kuszerka  K ubacka . W ielo­
le tn ia  p rak ty k a , badan ia , zabiegi, 
zastrzyki, porody. Hoża la —4. 40970-0

AAA) D r M arczew ski. Skórne , w e­
neryczne. M arszałkow ska 58—14, 
godz. 9—11, 3—6. 2817-9

AAA) W eneryczne, skó rne , płciow e. 
Dr. Ja n  H au sw irt 8 — 16, 16 — 19. 
F ra n cu sk a  31. 36593 0

AA) D októr S choenm an. S pecja li­
sta  płciow e (zaburzenia) w enerycz­
n e  do trzeciej. Je rozo lim sk ie  37, 
w ieczorem  F ra n cu sk a  3. 36588-0

AA) Dr. Szeskin. W eneryczne, skó­
ry. Poznańska  21, ty lko  4—6.

2S28-0

A. A kuszerk a  W ójcik. W ielo letn ia  
p ra k ty k a , młeizamożinyirn ustępstw o. 
P raga, T argow a 36—38. 25067-0

A. D r F*elc W ładysław , iweinerycz- 
ne, s tó rn e .  W ileńska 25, 4—7. 40887-0

A) Dr. Je ln ick i. C horoby skóry, 
w eneryczne, p łciow e, ul. W ilcza 73.

33155-0

: A) D r K rajew ski, W eneryczne, skó ­
ry. N ow ogrodzka 44. Lecznica 8—17.

40969-0

A) Starszy Felczer, w ielo letn i p r a k ­
tyk szp ita la  w enerycznego. N ieza­
m ożnym  ustępstw o. P raga, ' B ru k o ­
wa trzydzieści, m ieszkan ia p ię tn a­
ście. 25859-0

A kuszerka D ąbrow ska przy jm uje
P anie n iezam ożnym  ustępstw o. 
W ileńska 21. , 26596 0

A kuszerka K ow alczykow a przyjm u­
je pan ie  przyjezdne. P orady , za­
strzyki. N ow ogrodzka 19—8. 1911 0

A kuszerka L isiecka. Porady, zam ó­
wienia. N iezam ożnym  ustępstw o 
P raga, Ząbkowsfca 30—6. 2966 0

A kuszerka T raczyk p rzy jm uje p a­
nie. Porody, zabiegi, zastrzyki, Wil­
cza 29a—3. 1703-0

Chorób włosów Pierw sza Lecznica 
obecnie Sm olna 34. 2 - 5  K 6552 fi

D r med- B iernacka M arta. W ene-
ryczne Choroby skóry, włosów. 
N ow ogrodzka 18a. K 2580-0

Dr. m ed. Ju lia  Sw italska S kórne , 
W eneryczne dla ko b ie t K osm ety­
ka. M arszałkow ska 81. Od 12 — 16. 
G abinet kosm etyczny czynny lb—18.

• K 7264-0

Dr. P ap ier, specj'ałista skó rn o -w en e­
ryczny. P raga, K aw ęczyńska 34, 
4 — 7. 1934-0

Dr. m ed . W ojciechow ski. Specjali­
sta skórnych , w enerycznych  O be­
cnie Jerozo lim sk ie  31, 2 — 6 1202-0

W eneryczne . S kórna Przychodo a 
P ryw atna d -rów  R ata j Z urakow - 
skiej i Żurakow skiego, C hm ielna 
25. M ężczyźni; 9—11 dr Bebczuk, 
15—18 d r N ow akow ski. K ob ie ty : 
12—14 dr Łapińska. K 699 0

CENNIK OGŁOSZEŃ
Ogłoszenia d robne po zł 15— za 
wyraz (min 151) zł.), poszukiw anie 
rodzin i pracy po zł. 5.— za wy­
raz (min 50 zł.). T łustym  d ruk iem  
100% drożej Ogłoszenia w ym iaro ­
we (za 1 mm szerokości 1 szpalty) 
za tekstem  po zł. 40 —. w tekście 
po zł 60 —, nekrolog) po zł. 40.—, 
W n um erach  św ią tecznych  dopłata 
25%. Za term inow y’ d ru k  ogłoszeń 

adm in istrac ja  nie odpow iada.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ
Biuro Ogłoszeń „C zy te ln ik "—C en­
tra la  ul. Daszyńskiego 16, ] p., 
ag en tu ra  na P radze  uł. T argow a 
67 (księgarnia Jeżew skiego), od 
dział ul. M arszałkow ska 3/5. roz­
dzielnia gazet uł. Poznańska 38 i 
pl Inw alidów  (2oliborz). k sięgar­
nie „C zyteln ik" ul Nowy św ia t 
47. u l M arszałkow ska 62, ul. Pu­
ław ska 49. księgarn ia  „W olność", 

ul. M arszałkow ska 95

WARUNKI PRENUMERATY:
75 zł m iesięcznie w raz z przesył­
ką pocztową. P re n u m e ra tę  n a le ­
ży zgłaszać do A dm in istracji W y­
daw nictw  „C zytelnik", W arszaw a, 
Daszyńskiego 16—w płacać na k o n ­
to PKO I 616, E gzem plarze w ste­
czne w ysyłać będziem y po cenach 
nom inalnych  i po uprzednim  

w płaceniu  należnośścl.

U W A G A
PRZEKAZY PIENIĘŻNE POCZTO 
WE LUB P.K.O., w ysy łane pod 
adresem  „C zyteln ik". Warsza>wa. 
Daszyńskiego 15. dla un ikn ięc ia  
n ieporozum ień w inny być zaopa­
trzo n e  na odcinku dia odbiorcy w 
NAZWISKO, dokładny ADRES na 
dawcy i PRZEZNACZENIE PIE 
MIĘDZY W płaty na P K O  n a le ­
ży k ierow ać na następu jące  ko n ­
ta: Ogłoszenia — konto  m ,  pre 
num erata  ..Życia i W arszaw y” — 
konto  I 616. Dla przyśpieszenia uka 
zama się ogłoszenia prosim y do li­
stu  dołączyć dowód w płaty P K O . 
lub pocztowy za w płacona na leż­

ność za ogłoszenie.

W ydaw ca: Spółdzielnia W yda­
wnicza .C zytelnik"

O dpow iedzialne za pism o; Kole 
euum red ak cy jn e

Rękopteów nadesłanych  nte 
zwraca się.

Odbito w d ru k arn i Nr 2 Spółdz.
Czytelnik" W-wa, uł. M arszał­

kowska 3/5


